



ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

A Prefeitura Municipal de Itupiranga inscrita no CNPJ nº: 05.077.102/0001-29, com sede na Avenida 14 de Julho nº 12, centro, através de seu ordenada de despesas, o Sr. Benjamin Tasca, ATESTA, para os devidos fins e efeitos legais, que a empresa, PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI, inscrita no CNPJ nº: 08.255.726/0001-87, com sede na Quadra 11 Lote 01ª, Nova Marabá, Marabá, executou para este órgão e demais secretaria vinculadas, os serviços especificados na Ata Registro de Preços nº 20210207(em Anexo), oriunda do Pregão Eletrônico Nº PE 9/2021-016PMI, conforme segue:

1. Endereço eletrônico:
(<https://www.portaldecompraspublicas.com.br/processos/pa/prefeitura-municipal-de-itupiranga-1415/srp-pe-9-2021-016-pmi-2021-141328>)
2. Objeto: (SRP) Sistema de Registro de Preço para eventual aquisição de equipamentos e suprimentos de informática e eletrônico para manutenção das diversas unidades administrativas do município de Itupiranga-PA.
3. Período: de 11 de Junho de 2021 à 14 de fevereiro de 2022
4. Valor arrematado pela Licitante: R\$ 4.359.148,10 (Quatro milhões, Trezentos e cinquenta e nove mil, cento e quarenta e oito reais e dez centavos)
5. Publicações: Extrato de ata de registro de preços data 16 de junho de 2021(<https://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=15/06/2021&jornal=530&pagina=228>); Aviso de Homologação data 08 de junho de 2021 (<https://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=08/06/2021&jornal=530&pagina=374>)

Atestamos, ainda, que tais serviços foram executados satisfatoriamente, não constando, em nossos registros, até a presente data, fatos que desabonem sua conduta e responsabilidade com as obrigações firmada entre as partes. A validade deste documento está condicionada à apresentação em anexo da ata de registro de preço, das notas fiscais pertinentes e das publicações de homologação e do extrato da ata de registro de preços.

Itupiranga-PA, 14 de fevereiro de 2022.


BENJAMIN TASCA
Prefeito Municipal.





ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

A Prefeitura Municipal de Itupiranga inscrita no CNPJ nº: 05.077.102/0001-29, com sede na Avenida 14 de Julho nº 12, centro, através de seu ordenada de despesas, o Sr. Benjamin Tasca, ATESTA, para os devidos fins e efeitos legais, que a empresa, PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI, inscrita no CNPJ nº: 08.255.726/0001-87, com sede na Quadra 11 Lote 01ª, Nova Marabá, Marabá, executou para este órgão e demais secretaria vinculadas, os serviços especificados na Ata Registro de Preços nº 20210207(em Anexo), oriunda do Pregão Eletrônico Nº PE 9/2021-016PMI, conforme segue:

1. Endereço eletrônico:
(<https://www.portaldecompraspublicas.com.br/processos/pa/prefeitura-municipal-de-itupiranga-1415/srp-pe-9-2021-016-pmi-2021-141328>)
2. Objeto: (SRP) Sistema de Registro de Preço para eventual aquisição de equipamentos e suprimentos de informática e eletrônico para manutenção das diversas unidades administrativas do município de Itupiranga-PA.
3. Período: de 11 de Junho de 2021 à 14 de fevereiro de 2022
4. Valor arrematado pela Licitante: R\$ 4.359.148,10 (Quatro milhões, Trezentos e cinquenta e nove mil, cento e quarenta e oito reais e dez centavos)
5. Publicações: Extrato de ata de registro de preços data 16 de junho de 2021(<https://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=15/06/2021&jornal=530&pagina=228>); Aviso de Homologação data 08 de junho de 2021 (<https://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=08/06/2021&jornal=530&pagina=374>)

Atestamos, ainda, que tais serviços foram executados satisfatoriamente, não constando, em nossos registros, até a presente data, fatos que desabonem sua conduta e responsabilidade com as obrigações firmada entre as partes. A validade deste documento está condicionada à apresentação em anexo da ata de registro de preço, das notas fiscais pertinentes e das publicações de homologação e do extrato da ata de registro de preços.

Itupiranga-PA, 14 de fevereiro de 2022.


BENJAMIN TASCA
Prefeito Municipal.



ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 20210207

PERTENECENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE9/2021-016PMI

Aos 11 (onze) dia(s) do mês de Junho de 2021(dois mil e vinte e um), o Município de ITUPIRANGA, com sede na , AV 14 de Julho nº 12, centro, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D.O.U. de 18 de julho de 2002, e das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no **Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº PE9/2021-016PMI**, RESOLVE registrar os preços para (objeto licitado), tendo sido os referidos preços oferecidos pelas empresas cuja propostas foram classificadas no certame supracitado.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO E DO ENCARTE

(SRP) SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA E ELETRÔNICO PARA MANUTENÇÃO DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE ITUPIRANGA-PA

O encarte é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de ITUPIRANGA e as Empresas cujos preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO Nº PE9/2021-016PMI.

Empresa: R7 DIGITAL INFORMÁTICA E SERVIÇOS; C.N.P.J. nº 20.788.809/0001-37, estabelecida à R JOSE ABREL, 515 SALA 03, CANTO, Florianópolis SC, representada neste ato pelo Sr(a). RUAM FERNANDES, C.P.F. nº 055.693.779-13.

| ITEM | DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|-------|--|---------|------------|----------------|-------------|
| 00013 | HD EXTERNO 1 TB - Marca.: SEAGATE Especificação : Capacidade: 1 TB, Tecnologia interna: HDD, Interfaces: USB 3.0, Aplicações: Externo, Localização: Externo, Fator de forma: 2.5 in, Dados do cache: 64 GB, Velocidade de transferência: 125 MB/s, Alimentado por USB, Dimensões Aproximada: 17.6 x 80.01 x 141.29mm, Garantia 12 meses. | UNIDADE | 138.00 | 400,000 | 55.200,00 |
| 00014 | HD EXTERNO 2TB - Marca.: SEAGATE Especificação : Capacidade: 2 TB, Tecnologia interna: HDD, Interfaces: USB 3.0, Aplicações: Externo, Localização: Externo, Fator de forma: 2.5 in, Dados do cache: 64 GB, Velocidade de transferência: 5000 MB/s, Alimentado por USB, Dimensões Aproximada: 17.6 x 80.01 x 141.29mm, Garantia 12 meses. | UNIDADE | 100.00 | 575,000 | 57.500,00 |
| 00016 | HD INTERNO 2 TB SATA 3,5" 64MB 7200RPM - Marca.: S EAGATE Especificação : Capacidade: 2 TB, Tecnologia interna: HDD, Interfaces: SATA, Aplicações: PC, Localização: Interno, Dados do cache: 64 MB, Velocidade de rotação: 7200 rpm, Velocidade de transferência: 530 MB/s, Fator de forma: 3.5 in, Latência média: 4.16 ms, Número de compartimentos para discos: 3, | UNIDADE | 103.00 | 403,000 | 41.509,00 |
| 00023 | MEMÓRIA 32GB USB 3.0 - Marca.: SANDISK Especificação : Capacidade: 32GB, Conexão: USB 3.0 e 2.0, Leitura: 100MB/s, Escrita: 15MB/s, Compatibilidade: Windows 10 / 8.1 / 8 / 7 (SP1) / Vista (SP2), MAC OS X: v.10.8.x+, Linux v.2.6.x+, Chrome OS, Garantia: 12 meses | UNIDADE | 449.00 | 42,000 | 18.858,00 |
| 00037 | ESTABILIZADOR 300VA ENTRADA 115/127 E SAÍDA 115V C / 4 TOMADAS - Marca.: SMS Especificação : Tensão: Monovolt 300 VA, Tomadas: 4 tomadas no padrão NBR 14136, Botão Liga/Desliga: Temporizado, Led: indica o modo de operação da rede e | UNIDADE | 153.00 | 134,000 | 20.502,00 |



| ITEM | DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------------------------|---|---------|------------|----------------|-------------------|
| | funcionamento do estabilizador, Certificado: NBR 14373:2006, Garantia 12 meses, MODELO Revolution New 300va. | | | | |
| 00041 | IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA C/ BULCK DE TIN TA 4 em 1 - Marca.: EPSON Multifuncional 4 em 1: imprime, copia, digitaliza e fax Alto rendimento 4.500 páginas em preto e 7.500 páginas em cores y ADF de alta produtividade - 30 páginas 4,5 ipm Novo design: mais compacto e com tanque frontal para melhor visualização Conectividade completa: USB, Wi-Fi, Wi-Fi Direct, Ethernet | UNIDADE | 113.00 | 1.895,000 | 214.135,00 |
| 00042 | MONITOR LED 24" preto 100V/240V - Marca.: ACER Tela led. Tamanho: 24". Tem uma resolução de 1920px-1080px. Seu brilho é de 250cd/my. Tipos de conexões: VGA/D-Sub, HDMI | UNIDADE | 192.00 | 914,000 | 175.488,00 |
| 00071 | SWITCH 8 PORTAS 10/100 MBPS - Marca.: MERCUSYS | UNIDADE | 85.00 | 52,000 | 4.420,00 |
| 00072 | SWITCH 16 PORTAS 10/100 MBPS - Marca.: TP-LINK | UNIDADE | 76.00 | 150,000 | 11.400,00 |
| 00089 | HD SSD 240 GB - Marca.: S3+ Sua capacidade de 240GB é útil para salvar programas e todos os tipos de documentos. Resistente a choques. Tamanho de 2.5". Adequado para pc e notebook. Interface de conexão: SATA III. | UNIDADE | 280.00 | 249,000 | 69.720,00 |
| 00090 | HD SSD 480 GB - Marca.: S3+ Sua capacidade de 480GB é útil para salvar programas e todos os tipos de documentos. Resistente a choques. Tamanho de 2.5". Adequado para pc e notebook. É compatível com Windows. Interface de conexão: SATA III. | UNIDADE | 280.00 | 423,000 | 118.440,00 |
| VALOR TOTAL R\$ | | | | | 787.172,00 |

Empresa: PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI; C.N.P.J. nº 08.255.726/0001-87, estabelecida à Q ONZE (11) LOTE 01A, NOVA MARABÁ, Marabá PA, (94) 3323-5999, representada neste ato pelo Sr(a). RAQUEL DE OLIVEIRA MIRANDA, C.P.F. nº 319.589.071-20, R.G. nº 2ª1482990 PC/GO GO.

| ITEM | DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|-------|--|---------|------------|----------------|-------------|
| 00002 | CABO REDE CAT5E CAIXA 305 M - Marca.: CONDUTTI Especificação : Recomendado exclusivamente para Sistemas de Segurança Eletrônica e MonitoramentoMaior estabilidade na instalação de Câmeras e Fontes de alimentação PVC para uso interno4 pares ou 8 fios com bitola de 24 AWGextensão 305 metros5,730 (kg)Garantia de 1 ano | UNIDADE | 65.00 | 230,000 | 14.950,00 |
| 00003 | CABO REDE CAT6E CAIXA 305 M - Marca.: MPT Especificação : Cabo UTP - "Tipo LAN" - Pares Trancados;- São 4 pares trançados sendo 8 vias sólidas de 23 AWG (0,26mm) em pares de veias identificadas e torcidas entre si;- Ideal para Instalações em grandes distância e locais com interferências de sinal; - Possui isolamento entre os pares, tipo 6;- Capa reforçada em Polietileno, Maior Proteção para o cabeamento;- Cabo na cor Branco;- CAT-6;- Caixa com 305m | UNIDADE | 57.00 | 1.075,000 | 61.275,00 |
| 00004 | CONECTOR RJ45 CAT 05E - PACOTE COM 100 UN - Marca.: VINIK Especificação : Modelo: CAT5 - Tipo: RJ45 (8P8C) - Conector: Termoplástico, UL94V-2 - Condutor: Contatos de Bronze Fosforoso, Banhado a Ouro e Níquel - Regime de Tensão: 250VAC no 2A - Resistência de Isolamento: 500M Ohms - Embalagem com 100 Peças | PACOTE | 104.00 | 21,000 | 2.184,00 |
| 00005 | CONECTOR RJ45 CAT 06E - PACOTE COM 100 UN - Marca.: DIVERSO Especificação :Modelo: CAT6- Tipo: RJ45 para Cat6 - Material: Termoplástico UL94V-2 - Condutor: Contatos de bronze fosforoso banhado a ouro e níquel (1u) - Resistência isolamento: 500mohms - Conteúdo da embalagem: 100 conectores. | PACOTE | 94.00 | 49,000 | 4.606,00 |
| 00006 | CABO USB CONECTORES AM/BM - Marca.: CHIPSE Transferência de dados de até 480Mbps, 1.8m de comprimento, Para uso em impressoras A HDS Externos, Dimensões: 1800x4 mm (AxLxP), GARANTIA 12 MESES. | UNIDADE | 215.00 | 8,000 | 1.720,00 |
| 00012 | FONTE PARA GABINETE ATX 500W REAL - Marca.: BPC Especificação : Padrão ATX: 12V, Ventilador: 12 cm, Potência Combinada Operacional: 500W, Faixa de Temperatura Operacional: 0 a 50 ºC, Eficiência mínima: 70%, Conector MB ATX (24 pinos): 1, Conector ATX 12V (4 pinos): 1, Conector IDE: 2, Conector SATA: 3, Conector Floppy Driver: 1, Conector PCI-E (6 pinos): 1, Entrada AC: 115/230V, 60Hz, Chave Seletora: Sim, Proteção de nylon nos cabos (Sleeve): Sim, Dimensão do Produto (LxAxP): 140 x 85 x 150 mm, Dimensão da Embalagem (LxAxP): 224 x 90 x 155 mm, Garantia: 12 Meses | UNIDADE | 255.00 | 184,000 | 46.920,00 |
| 00015 | HD INTERNO 1 TB SATA 3,5" 64MB 7200RPM - Marca.: W D Especificação : Capacidade: 1 TB, Tecnologia interna: HDD, Interfaces: SATA, Aplicações: PC, Localização: Interno, Dados do cache: 64 MB, Velocidade de rotação: 7200 rpm, Velocidade de transferência: 530 MB/s, Fator de forma: 3.5 in., Latência média: 4.16 ms, Número de compartimentos para discos: 3 | UNIDADE | 184.00 | 284,000 | 52.256,00 |
| 00017 | HD INTERNO 4 TB SATA 3,5" 64MB 7200RPM - Marca.: H ITACHI Especificação : Capacidade: 4 TB, Tecnologia interna: HDD, Interfaces: SATA, Aplicações: PC, Localização: Interno, Dados do cache: 64 MB, Velocidade de rotação: 7200 rpm, Velocidade de transferência: 530 MB/s, Fator de forma: 3.5 in., Latência média: 4.16 ms, Número de compartimentos para discos: 3 | UNIDADE | 63.00 | 669,000 | 42.147,00 |
| 00019 | MEMÓRIA 4GB RAM P/ PC DDR4-2400 - Marca.: BPC Especificação : Capacidade de 4 GB, Tipo de memória RAM: não ECC, Velocidade 2400MHz (PC4-19200), Tipo: DDR4, Pinagem: 240-pin UDIMM, Ciclo: CL17 DIMM | UNIDADE | 485.00 | 168,000 | 81.480,00 |
| 00020 | MEMÓRIA 8GB RAM P/ PC DDR3-1333 - Marca.: AFOX Especificação : Capacidade : 8GB, Tecnologia : DDR3, Front Side Bus : 1333MHz, Tipo: PC3-10600, Lógica : s/ ECC, Número de vias : 240 pin, Voltagem : 1.5V, Aplicação : Desktop | UNIDADE | 438.00 | 358,000 | 156.804,00 |
| 00022 | MOUSE BLACK OPTICO USB - Marca.: VINIK Especificação : Mouse óptico USB, Compatível com: Windows 98,2000, ME, XP,Vista, 7,8,8.1,10 / MacOS x 9.0 | UNIDADE | 1,180.00 | 9,000 | 10.620,00 |





| | | | | |
|-------|---|----------|-----------|------------|
| 00026 | ou Superior, Resolução: 800 dpi, Dimensões: 97 x 55 x 34mm, garantia: 12 meses PLACA MAE LGA 1155 DDR - Marca.: BLUECASE UNIDADE Especificação : Socket: 1155 para Processadores Core i7 / Core T i5 / Core T i3 / Pentium® / Celeron® 2ª e 3ª geração intel, Chipset: Intel h61 Express chipset, Memória: DDR3 1600 / 1333 / 1066 DUAL CHANNEL MÁXIMO DE 16GB, Gráfico: integrado ao processador, 1 porta vga, 1 hdmi, Audio: Realtek ALC662 6 Channel Audio Codec, LAN: Realtek 8105E/8111E 100M/1000M LAN CONTROLLER , Slots de expansão: 1 PCI X16 / 1 PCI X1, Garantia 12 meses | 281.00 | 399,000 | 112.119,00 |
| 00027 | PROCESSADOR CORE I5 I5-7400 LGA 1151, 3.10GHZ - Ma UNIDADE rca.: INTEL Especificação : Socket: LGA1151, Processador de 7ª Geração, Cache: 6 MB, Número de núcleos de CPU: 4, Tipo de memória: DDR3, Máximo tamanho da memória: 64 GB, Processador gráfico: Intel HD Graphics 630, Frequência mínima de relógio: 3GHz | 202.00 | 1.269,000 | 256.338,00 |
| 00028 | PROCESSADOR CORE I5 4440 LGA 1150 3.10GHZ - Marca. UNIDADE : INTEL Especificação : Socket: LGA1150, Processador de 4ª Geração, Cache: 6 MB, Número de núcleos de CPU: 4, Tipo de memória: DDR3, Máximo tamanho da memória: 32 GB, Processador gráfico: Gráficos HD 4600, Frequência mínima de relógio: 3.10 GHz | 202.00 | 599,000 | 120.998,00 |
| 00029 | RÉGUA 08 TOMADAS - Marca.: DIVERSO UNIDADE Especificação : Régua de Tomada Novo Padrão NBR 14136 2P+T de 10A da Central Network é ideal para Racks Padrão 19". Espessura do pino 4,0mm.Com potência máxima de 2.200W, tomadas em nylon com terminais em latão, chassis metálico com pintura eletrostática e cabo flexível tripolar 3x1,00mm ² 10A de 2 Metro com 8 Tomadas | 463.00 | 120,000 | 55.560,00 |
| 00030 | SWITCH 24P 10/100/1000 - Marca.: TENDA UNIDADE Especificação : Padrões IEEE802.3x Full duplex and Flow control, IEEE802.3 10BASE-T, IEEE802.1p Priority Queueing (CoS), Quantidade de portas 24 portas 10/100/1000 Mbps com negociação de velocidade automática, Auto MDI/MDI-X, Detecção automática do padrão do cabo (Normal/Crossover), Alimentação (power), Link/Atividade por porta e Indicação de velocidade automática, transferência Armazena e envia (store and forward), Aprendizado de endereços MAC Aprendizado e atualização automática, Garantia 12 meses | 164.00 | 925,000 | 151.700,00 |
| 00031 | TECLADO USB - Marca.: MOVITEC UNIDADE Especificação : Tipo: Multimídia Cor: Preto Conector: USB 2.0/1.1 Padrão: ABNT2 Número de teclas: 104 + 5 Multimídia Dimensões: 427 x 123 x 22,25mm | 1.103.00 | 29,000 | 31.987,00 |
| 00032 | Trena laser 0,05 - 100M GLM 100 prec. +-1,5MM C/tr UNIDADE anmissão s/fio - Marca.: C-HAIZ | 16.00 | 610,000 | 9.760,00 |
| 00033 | Pilha alcalina palito AAA (PCT C/ 4 UNIDADES) - Ma PACOTE rca.: ELGIN | 300.00 | 8,000 | 2.400,00 |
| 00034 | Pilha Pequena AA 4 N (PCT C/ 4 UNIDADES) - Marca.: UNIDADE ELGIN | 298.00 | 9,000 | 2.682,00 |
| 00035 | BATERIA SELADA PARA NOBREAK 12 V, 7HA - Marca.: PO UNIDADE WERTEK | 260.00 | 95,000 | 24.700,00 |
| 00036 | BATERIA PARA PLACA MAE REF. 2032 - Marca.: ELGIN UNIDADE Modelo: CR2032 Tipo: Bateria Botão Material: Lithium Voltagem Nominal: 3V | 290.00 | 2,000 | 580,00 |
| 00040 | IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA COM BULK DE TIN UNIDADE TA - Marca.: EPSON Especificação : Resolução máxima de impressão: Até 5760 x 1440 dpi de resolução otimizada em vários tipos de papel, Velocidade de impressão: Preto 33 ppm e em cores 15 ppm, Tamanho máximo da cópia: 10x15cm, Carta, A4, Especificação do Scanner: Resolução óptica: 1200 dpi, Área máxima de digitalização: 21,6 x 29,7 cm (8.5" x 11.7"), Conectividade padrão: USB 2.0 de Alta Velocidade (Compatível com USB 1.1), Wi-Fi (802.11 b/g/n), Wi-Fi DirectTM4 | 107.00 | 1.270,000 | 135.890,00 |
| 00043 | NOBREAK 700VA - ENTRADA 115/127V E SAÍDA 115V - Ma UNIDADE rca.: RAGTECH Especificação : CARACTERÍSTICAS DE ENTRADA - Tensão nominal [V-]:115/117 - Variação máxima[V-]: 89 a 140 - Frequência de rede [Hz]: 60 ã 5 - Plugue do cabo de força: Padrão NBR14136 CARACTERÍSTICAS DE SAÍDA - Potência máxima [VA]: 700 - Fator de potência: 0,5 - Tensão nominal [V-]: 115 - Regulação: ã 5% (para operação bateria) + 6% - 10% (para operação rede) - Frequência [Hz]: 60 ã 1% (para operação bateria) - Forma de onda no inversor: Senoidal por aproximação (retangular PWM - controle de largura e amplitude) Número de tomadas: 5 tomadas padrão NBR14136 CARACTERÍSTICAS GERAIS - Rendimento: 95% (para operação rede) e 85% (para operação bateria) - Bateria interna: 1 bateria 12Vdc / 7Ah - Acionamento do inversor: < 0,8 ms - Peso líquido [kg]: 5,4 - Peso bruto [kg]: 5,7 - Dimensões (A x L x P) [mm]: 158 x 115 x 324 - Comprimento do cabo de força do UPS [mm]: 1400 ã 50 - Proteção cotra surtos de tensão: * Máxima energia de surto [3][J]:276 * Máxima corrente de pico 8/20ms[A]:4500 * Tensão de operação[V-]:175 | 126.00 | 420,000 | 52.920,00 |
| 00044 | NOTEBOOK - I3 4GB RAM 1TB HD TELA 15,6 POL - Marca UNIDADE .: LENOVO Especificação : Processador I5 7ª Geração ou superior 1.6Ghz, 4Gb Memória DDR4, 1TB HD, Placa de Video Intel HD Graphics 620, Tela 15,6 Polegadas Anti-Reflexo, HDMI e VGA, 3 USB, Entrada Para Cartão de Memória | 114.00 | 3.919,000 | 446.766,00 |
| 00045 | NOTEBOOK - I5 8GB RAM 1TB HD TELA 15,6 POL - Marca UNIDADE .: LENOVO Especificação : Processador I5 7ª Geração ou superior 1.6Ghz, 8Gb Memória DDR4, 1TB HD, Placa de Video Intel HD Graphics 620, Tela 15,6 Polegadas Anti-Reflexo, HDMI e VGA, 3 USB, Entrada Para Cartão de Memória | 106.00 | 4.479,000 | 474.774,00 |
| 00046 | ALL IN ONE - I5 / 4GB/ HD- 1TB/ TELA 21.5 - Marca. UNIDADE : POSITIVO Especificação : Processador I5 7ª Geração ou Superior, 8GB Memória DDR4 / HD-1TB/ TELA 21.5" LED,KIT MOUSE | 106.00 | 5.285,000 | 560.210,00 |
| 00048 | ROTEADOR WIFI 300MBS 2 ANTENAS - Marca.: MERCOSYS UNIDADE Especificação : 300 Mbps de velocidade, 2 Antenas fixas de 5 dBi, 4 portas LAN, Fonte de alimentação bivolt, 2 anos de garantia, Controle e priorização do tráfego de dados, Chipset (CPU): RTL8676S, Chipset wireless: RTL8192 ER, Memória flash: 2 MB, Memória SDRAM: 8 MB, Garantia 24 meses | 167.00 | 97,000 | 16.199,00 |
| 00049 | Rádio Comunicador portátil digital DMR/MOTOTURBO, UNIDADE | 11.00 | 699,000 | 7.689,00 |





| | | | | |
|-------|---|--------|-----------|------------|
| | modelo DEP450 - Marca.: INTELBRAS Operando em modo digital e analógico, frequência de operação em UHF 403 - 470 MHz, 4 watts de potência de RF, 16 canais e duas teclas programáveis via software, classificação IP54, atende ao padrão militar 810C, D, E, F e G, chamadas em Grupo, individual e emergência, função interrupção de transmissão (apenas recebe), trabalhador solitário, encriptação básica, com possibilidade de até 2 comunicações simultâneas em frequência única. Acompanhado de: bateria de Lion 1600 mah, carregador rápido bivolt, antena heliflex, clip de cinto, manual de operação em português. Garantia: 24 meses para rádios, 12 meses para acessórios. | | | |
| 00050 | DESKTOP CORE I7, 16GB RAM, HD SATA, 1 TB - Marca.: UNIDADE BPC Conexões e Redes - Conexão USB (Quantidade): 06 (4 USB na Placa Mãe e 2 USB Frontal) - Conexão USB (Versão): USB 2.0 - Interfaces (Entradas): DC-in / Entrada USB / Fones de ouvido / Microfone / RJ-45 - Interfaces (Saídas): HDMI / VGA - Entrada de Rede: 10/100 Mbps - Áudio de alta definição (HD Áudio) Placa Mãe: H55 1155 Memória RAM: 16GB DDR3 Disco Rígido (SSD): 240GB Disco Rígido 1 TB Processador i7 3770 3.4GHz Video Integrado Fonte 230W Reais Bivolt Acompanha cabo de força. Garantia de 6 meses contra defeitos de fabricação. | 72.00 | 4.859,000 | 349.848,00 |
| 00056 | CAPA PARA CONECTOR RJ45 - Marca.: SECCON UNIDADE | 290.00 | 0,190 | 55,10 |
| 00057 | CONECTOR FEMEA RJ 45 - Marca.: SOHOPLUS UNIDADE | 610.00 | 11,500 | 7.015,00 |
| 00058 | ABRACADEIRA DE NYLON- ENFORCA GATO 20cm 100 Peças - Marca.: ELGIN Comprimento: 20 centímetros ou 200 milímetros Altura: 1,3 milímetros Largura 4,7 milímetros | 90.00 | 4,500 | 405,00 |
| 00059 | ABRACADEIRA De Nylon- Enforca Gato 30 cm 4,8mm X 3 00mm c/ 100 un - Marca.: ELGIN | 90.00 | 7,500 | 675,00 |
| 00061 | DUPLICADOR RJ45/1 MACHO P/2 FEMEAS - Marca.: DIVER UNIDADE SO | 552.00 | 20,000 | 11.040,00 |
| 00062 | EMENDA PARA CONECTOR RJ45 - Marca.: SECCON UNIDADE | 532.00 | 2,000 | 1.064,00 |
| 00068 | Cooler Universal - Marca.: BPC UNIDADE Descrição Dimensões: 112x110x57mm Iluminação: Não Material: Alumínio Socket : INTEL LGA 775/1150/1151/1155/1156 e AMD AM3 / AM2 / FM2 / FM1 / 754 / 940 / 939 Volume de ar: 42,1 CFM Nivel sonoro: 22 dBA +- 10% Velocidade: 2000 RPM Rolamento: Hidráulico Tensão: 12V DC Corrente: 0.21A (max.) | 430.00 | 31,000 | 13.330,00 |
| 00070 | Mini Rack Organizador 5u Acrilica Para Dvr Sem Ban deja - Marca.: ONIX ESPECIFICAÇÕES: - Mini Rack 5U Onix - Preparado para alojjar - Switches - Roteadores | 47.00 | 245,000 | 11.515,00 |
| 00074 | RACK SERVIDOR PADRAO 12U - Marca.: DIVERSO UNIDADE | 23.00 | 650,000 | 14.950,00 |
| 00075 | MOUSE PAD COM APOIO EM GEL PARA PULSO - Marca.: MU UNIDADE LITILASER Outras características Materiais: Borracha É antiderrapante: Sim Com apoio de pulso: Sim Com carga sem fio de dispositivos: Não | 650.00 | 29,900 | 19.435,00 |
| 00076 | Estação De Solda E Retrabalho Ar Quente 110v - Mar ca.: SOLDEN Outras características Potência: 480 W Tipo de estação de solda: Ar quente e ferro Quantidade de bocais: 3 Quantidade de pontas: 1 Temperatura máxima: 450 ºC | 17.00 | 630,000 | 10.710,00 |
| 00077 | Caixa Hermética Multiuso Média 25x20x8 Cm - Marca.: STCON UNIDADE Descrição Caixa Hermética Multiuso Média com Prensa Cabo - Preta -25 x 20 x 8 cm Caixa Hermética Multiuso Padrão Preta Função principal é a proteção dos componentes internos. Serve para abrigar o roteador wireless, também conhecido como rádio wireless, quando feita ligação externa. | 39.00 | 39,000 | 1.521,00 |
| 00078 | PLACA DE VIDEO DE 4GB, DDR 3, 256 BITS - Marca.: A UNIDADE FOX | 41.00 | 1.180,000 | 48.380,00 |
| 00079 | PLACA DE VIDEO DE 4GB, DDR 5, 256 BITS - Marca.: L UNIDADE UCKLADI | 41.00 | 1.150,000 | 47.150,00 |
| 00080 | ANTENA PAINEL SETORIAL 90º, 18 DBI, BASESTATION AP C 5A-90 - Marca.: AIRMAX UNIDADE | 45.00 | 1.860,000 | 83.700,00 |
| 00081 | MIKROTIK ROUTERBOARD RB 2011 UIAS - Marca.: MIKROT UNIDADE IK Tipo de conexão Cabo Hardware Quantidade total de ports 11 Quantidade de portas LAN 10 Quantidade de portas USB 1 | 19.00 | 1.283,000 | 24.377,00 |
| 00083 | ALICATE DE CLIPAR RJ 45 - PROFISSIONAL C/ CATRACA - Marca.: HIKARI UNIDADE Descrição - Alicate Crimpar Profissional Rj45 Rj11 Rj12 8p 6p Catraca 1b 568 R GC - Alicate Crimpar Profissional Rj45 Rj11 Rj12 8p 6p Catraca - Alicate com corpo anatômico e conectorização de alta precisão. Com ele terá aumento de performance e estabilidade porque ele permite conexões perfeitas e estáveis. - O sistema de catraca evita falha na crimpagem gerando uma perfeita prensagem do conector e melhor sinal recebido, sua rede nunca ficará fora do ar com ele. Suporta conectores CAT5 e CAT6 | 31.00 | 91,000 | 2.821,00 |
| 00084 | Cabo Usb 2.0 Impressora Universal - Marca.: CHIPSE UNIDADE | 345.00 | 10,000 | 3.450,00 |
| 00085 | Cartão Memória Micro Sdhc 16gb Ultra 80mbs - Marca.: ADATA UNIDADE Velocidade de Leitura até 80MBS. Velocidade de Video C10 Full HD | 155.00 | 33,000 | 5.115,00 |
| 00087 | Placa De Rede Sem Fio Wifi Pcie Dual Band + Blueto oth 4.2 - Marca.: INTEL UNIDADE Especificações: Chipset: para intel 7265 ac Tipo de interface: pci-e x1 Slot compatível: pci-e x1/x4/x8/x16 Ganho da antena: antenas destacáveis externas 2 * 6dbi Potência do F: 20dbm (máximo) | 390.00 | 353,000 | 137.670,00 |
| 00093 | LICENÇA ANTIIVIRUS - Marca.: KAPERSKY UNIDADE Antivirus avançado e proteção de privacidade para PC, Mac e Dispositivos Móveis | 680.00 | 12,000 | 8.160,00 |
| 00097 | NOBREAK 800 VA - 115/127 E 215/227 V - Marca.: RAG UNIDADE TECH Potência pico 800VA Voltagem de entrada Bivolt Voltagem de saída 115 Voltagem de entrada CA Bivolt Voltagem de saída CA 115 Outras características Denominação de voltagem: Bivolt Faixa de voltagem de entrada: 115v/220v Faixa de voltagem de entrada CA: 115v/220v Tipos de produto: No break Tipos de alarma sonora: Modo de bateria, Bateria baixa, Sobrecarga, Falha, Substituição da bateria Tipo de UPS: Interativa Dispositivos adequados: Notebooks, Computadores, Monitores, Impressoras, Modems, Sc anners, Periféricos | 67.00 | 697,000 | 46.699,00 |
| 00099 | NOBREAK 3200 VA - 115/127 E 215/227 V - Marca.: RA UNIDADE | 45.00 | 2.779,000 | 125.055,00 |





| | | | | |
|-------|---|-------|------------|------------|
| | GTECH Cor Preto Voltagem de entrada 115V/127V/220V Voltagem de saída 110V Outras características Denominação de voltagem: Trivolt Faixa de voltagem de entrada: 110/220V Tipos de produto: UPS Método de seleção de entrada bivolt: Automático Acessórios incluídos: Software de monitoramento Faixa de estabilização de saída: 2% Interfaces de comunicação: USB Quantidade de tomadas: 10 Quantidade de portas USB: 1 Com botão liga/desliga: Sim Com indicador LED: Sim Tempo máximo de carregamento: 12 h | | | |
| 00101 | Câmera Powershot Sx70 Hs 65x Zoom 20.3 Mp - Marca: CANON UNIDADE | 22.00 | 6.989,000 | 153.758,00 |
| | Características técnicas - Zoom ótico de 65x - 20.3 megapixels - DIGIC 8 - Video 4K - 10 fps - LCD de ângulo variável de 7,5 cm | | | |
| 00102 | PROJETOR MULTIMÍDIA 2800 LUMENS - Marca.: TOMATE UNIDADE | 59.00 | 2.300,000 | 135.700,00 |
| | Briho da imagem: 2800 lm Tamanho da imagem: 40 " - 120 " Com Wi-Fi: Não Conexões de entrada: HDMI,USB-A,VGA,Video - RCA,Mini jack Fontes de luz: LED Com controle remoto: Sim Resolução nativa: 1280 px x 800 px Altura x Comprimento x Profundidade: 11.5 cm x 30.5 cm x 22.5 cm Intervalo de distância de projeção: 1.5 m - 4 m Relação de contraste: 1500:1 Emissão de som em modo normal: 25 dB Vida útil da fonte de luz: 30000 h Tipo de resolução suportada: Full HD 1080p Conexões de saída: Mini jack Cabos incluídos: Cabo de alimentação,RCA,VGA,Mini jack Tecnologia de projeção: LCD | | | |
| 00106 | Tela de projeção 2,00x2,00 retrátil - Marca.: SUMA UNIDADE | 66.00 | 450,000 | 29.700,00 |
| | COM MECANISMO DE MOLA PARA ACIONAMENTO MANUAL. PELICULA TENSIONADA NAS LATERAIS(ATRAVES DE BARBANTES QUE ESTICAM A TELA AO DESENROLAR)DEIXANDO A SUPERFICIE DA TELA 100% PLANA.CAIXA EM ACO,ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTATICA NA COR BRANCA,SUPORTE INTEGRADO AO ESTOJO METALICO PARA FIXAÇÃO EM PAREDE OU TETO.GARATINHA DE 1 ANO PESO 14KG TAMAREA VISUAL AXL AREA AZL CX COM 100-16:9 124,0X241,0 CM 9,0X9X9,0X253,0 | | | |
| 00109 | CAIXA DE SOM - Marca.: FRAHM UNIDADE | 10.00 | 880,000 | 8.800,00 |
| | ESPECIFICAÇÕES TECNICAS: ALTO-FALANTE DE 12 + DRIVER, CANAL1/ BLUETOOTH, USB, SD CARD E FM/ AUXILIAR- IPHONE, IPOD, IPAD, TABLETS, CELULARES, MP3, CD, DVD, TV, TECLADO. ENTRADA P10 E P2 P/ MICROFONE, VIOLÃO, CAVAQUINHO ALIMENTAÇÃO: BIVOLT AUTOMATICO 100-240V, BATERIA INTERNA RECARREGAVEL (LITIO) OU BATERIA EXTERNA 12V POTENCIA RMS: 100W POTENCIA MUSICAL 600W / GARANTIA DE 12 MESES. | | | |
| 00111 | DESKTOP CORE i5, 8GB RAM, HD SATA 1TB - Marca.: BP UNIDADE | 8.00 | 2.845,000 | 22.760,00 |
| | Especificações Mínimas: Processador Core i5 da 7ª geração ou superior, 8Gb de memória RAM, Disco Rígido de 1Tb de 7200rpm, driver de DVD-RW, Placa de rede integrada de 10/100/1000Mbps, placa de áudio integrada, placa de vídeo integrada. | | | |
| 00113 | CABO DE FIBRA OPTICA DROP FIG 8 2 FIBRAS 1M METRO | 30.00 | 9,000 | 270,00 |
| 00118 | Gabinete Atx Com 2 Baías - Marca.: KMEC UNIDADE | 12.00 | 125,000 | 1.500,00 |
| | GABINETE ATX NA COR PRETA , COM 04 BAIAS , SENDO DUAS INTERNAS E DUAS EXTERNAS | | | |
| 00123 | NOBREAK 600 VA 115/127 E 215/227V - Marca.: RAGTEC UNIDADE | 20.00 | 400,000 | 8.000,00 |
| | Denominação de voltagem: Monovolt Faixa de voltagem de entrada: 100V - 132V, 114V - 126V Tipos de produto: No break Tipos de alarma sonora: Modo de bateria, Bateria baixa, Sobrecarga Dispositivos adequados: Computadores, Consolas de videogames, Modems Faixa de estabilização de saída: 100V - 132V,114V - 126V Quantidade de tomadas: 3 Com botão liga/desliga: Sim Com indicador LED: Sim Peso: 4 kg Largura: 10.1 cm Profundidade: 29.8 cm Altura: 14.2 cm | | | |
| 00125 | Tablet - tela 8" - 32GB - Marca.: SAMSUNG UNIDADE | 50.00 | 1.050,000 | 52.500,00 |
| | sistema operacional: Android. Pie.. Com processador Quad-Core de 2GHz. Resolução da tela de 1280px x 800px. Com leitor microSD. Reproduções em Full HD. Possui GPS. Memória interna expansível até 512 GB com fonte externa. Sistema de alto-falantes duplos que permitem som 3D Dolby Atmos. Projetado para levar a qualquer lugar. Memória RAM: 2 GB Tamanho da tela 8 " Resolução das câmeras traseiras 8 Mpx Capacidade: 32 GB Resolução da câmera frontal 2 Mpx | | | |
| 00129 | Microfone Wm4 Pro K2 Sem Fio Lapela Uhf - Marca.: BOYA UNIDADE | 1.00 | 1.680,000 | 1.680,00 |
| | Formatos Sapata Tipos de microfone Condensador Padrões polares Omnidirecional Quantidade de microfones 2 É sem fio Sim Sensibilidade -85 dB Impedância 32 0 | | | |
| 00131 | Drone 2 Pro Fly More Combo com câmera 4K gray - Ma rca.: DJI UNIDADE | 1.00 | 14.300,000 | 14.300,00 |
| | rsão: Fly More Combo. Com 3 baterias incluídas. Resolução de câmera: 4K. Tem uma velocidade máxima de 72 km/h. Com GPS incluído. Tem 4 motores. Tipo de drone: aéreo. Inclui controle remoto. Vem com o modo de retenção de altitude. Possui função de retorno automático. Tecnologia móvel ao seu alcance. | | | |
| 00132 | Mesa Som Mixer Xenyx 1002fx Garantia 2 Anos - Marc a.: BEHRINGER UNIDADE | 1.00 | 1.120,000 | 1.120,00 |
| | Outras características Tipos de alimentação: fonte Com alimentação fantasma: Não Com efeitos: Não Quantidade de canais: 10 Com equalizador: Sim Quantidade de buses: 2 Quantidade de efeitos: 100 Altura: 47 mm Comprimento: 189 mm Largura: 220 mm Peso: 1,6 kg | | | |
| 00133 | DESKTOP Core i7 16GB 'RTX2060 6GB' SSD 240GB - Mar ca.: BPC UNIDADE | 1.00 | 16.686,000 | 16.686,00 |
| | Com processador I7 BX80684I79700F I7-9700F 3.0GHZ (Turbo 4.7GHz), 12MB CACHE, 8 núcleos , 8 THREADS, LGA 1151 9ª GERAÇÃO - Sem Gráfico, placa mãe Asus para LGA 1151 TUF B360M-PLUS GAMING/BR - 4XDDR4, 5XSATA3, 4XUSB, HDMI,DVI-D, GIGABIT, 2x MEMORIA DIMM DDR4 8GB 2666MHZ, SSD 2.5" 240GB SATA III. Conta com placa vídeo RTX 2060 DUAL OC GDDR6 6GB 192 BITS - PP2060DOC1926G6 gabinete ATX sem fonte GAMER SATURN com LED azul, lateral acrilico preto PCYES, fonte ATX 650W MWE 650 PFC ativo 80 plus bronze. Sistema operacional Linux Ubuntu (instalado). | | | |

VALOR TOTAL R\$ 4.359.148,10



Empresa: **AUGUSTUS INFORMÁTICA LTDA-EPP**; C.N.P.J. nº 10.433.143/0001-40, estabelecida à **RUA ALUROS SODRE, 772, CENTRI, Tucuruí PA, (94) 3787-1057**, representada neste ato pelo Sr(a). **VILMA VIEIRA DE OLIVEIRA FRANCO, C.P.F. nº 829.214.312-20, R.G. nº 5166456 PCII PA.**

| ITEM | DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|-------|--|---------|------------|----------------|-------------|
| 00001 | CABO DE FORÇA MONITOR /CPU - Marca.: X-CELL Especificação : Padrão Brasileiro Nema - Nbr 14136, Corrente Máxima +/- 10 Amperes, Tensão ate 250V, Fios Internos 0,75mm - Nbr 13249, Plugue IEC C13 - Plugue Macho Pinos Redondo de 4,0mm, Comprimento de 2 metros, Composto: Termoplásticos, Cobre, Latão e Niquel, Conexões: CPU, Impressoras e outros Equipamentos, Garantia 12 meses. | UNIDADE | 589.00 | 6,000 | 3.534,00 |
| 00007 | CABO VGA 1,8M - Marca.: MULTILASER Especificação : Compatível com Monitores / Projetores e aparelhos que tenha entrada para VGA Macho, Cabo de 1,8m Duas pontas VGA Macho, GARANTIA 12 MESES. | UNIDADE | 400.00 | 16,000 | 6.400,00 |
| 00008 | CABO VGA 10M - Marca.: EXBOM Especificação : Compatível com Monitores / Projetores e aparelhos que tenha entrada para VGA Macho, Cabo de 10m, Duas pontas VGA Macho, GARANTIA 12 MESES. | UNIDADE | 158.00 | 45,800 | 7.236,40 |
| 00009 | CABO VGA 20M - Marca.: PIX Especificação : Compatível com Monitores / Projetores e aparelhos que tenha entrada para VGA Macho, Cabo de 20m Duas pontas VGA Macho, GARANTIA 12 MESES. | UNIDADE | 123.00 | 128,600 | 15.817,80 |
| 00010 | FILTRO 6 TOMADAS BIVOLT - Marca.: TR-LUX Especificação : Especificações: Bivolt; Tensão de Alimentação: 127/220V; Potência máxima: 1270VA para 127V ou 2200VA para 220V; Com protetor contra sobretensão e surtos; Possui 6 tomadas elétricas tripolares: nova norma; Cabo com 0,95m de comprimento, 12 meses de garantia, Modelo: FL306 | UNIDADE | 435.00 | 35,000 | 15.225,00 |
| 00011 | FONTE PARA GABINETE ATX 230W REAL - Marca.: BLUECA SE Especificação : Padrão ATX, Poder avaliado: 230W real, Tamanho do ventilador: 12cm, Controle de Temperatura: Suporte, PFC: PFC passivo, Eficiência: até 79%, Conector de alimentação principal: 24 pinos, Conector de alimentação 12V de CPU: pino 8 (4 + 4), 4pin D Type Connector: 2, Conector SATA: 3, Conector PCI-E de 6 pinos: 1, Tensão de entrada: 170-264V, Certificado de segurança: CCC, Proteções: OVP, UVP, OCP, SCP, OTP, ODP * Tamanho do item: 15 * 14 * 8.5cm / 5.91 * 5.51 * 3.35in (L * W * H), Garantia: 06 meses | UNIDADE | 692.00 | 62,000 | 42.904,00 |
| 00018 | MEMÓRIA 4GB RAM P/ PC DDR3-133 - Marca.: MARKVISIO N Especificação : Capacidade : 4GB, Tecnologia : DDR3, Front Side Bus : 1333MHz, Tipo: PC3-10600, Lógica : s/ ECC, Número de vias : 240 pin, Voltagem : 1.5V, Aplicação : Desktop | UNIDADE | 497.00 | 186,000 | 92.442,00 |
| 00021 | MEMÓRIA 8GB RAM P/ PC DDR4-2400 - Marca.: KINGNSTO N Especificação : Capacidade: 8GB, Frequência: 2.400MHz, Latência: 17-17-17, Padrão: DDR4, Tensão: 1.2V, Pinagem: 288-pin DIMM, Interface: 1G x 64-Bit PC4-2400, Garantia: 12 meses | UNIDADE | 421.00 | 289,000 | 121.669,00 |
| 00024 | PLACA MÃE LGA 1150 - Marca.: BRX Especificação : Socket: 1150, Para 4ª geração processadores Core i7/Core i5/Core i3/Pentium/Celeron, Suporta processadores Intel® de 22 nm, Memória 4 x DIMM, máximo de 32GB, DDR3 1600/1333/1066 MHz Non-ECC, Un-buffered, 6 x Porta(s) SATA 6Gb/s, yellow, Suporta: Detecção de conexão, Multi-streaming, Painel frontal com possibilidade de redefinir a conexão, 6 porta(s) USB 3.0/2.0 (4 no painel traseiro, azul, conectores internos para mais 2 porta(s)), 12 meses de garantia | UNIDADE | 233.00 | 394,000 | 91.802,00 |
| 00025 | PLACA MÃE LGA 1151 DDR4 - Marca.: ASROCK Especificação : Socket: Intel 1151 para 7/6th Geração de processadores Core i7/Core i5/Core i3/Pentium/Celeron, Suporta processadores Intel® de 14 nm, 4 x DIMM, máximo de 64GB, DDR4 - 2400/2133 MHz Non-ECC, Un-buffered Memory, Processador Gráfico Integrado - Intel® HD Graphics, 6x Porta(s) SATA 6Gb/s, cinza(s), 6x porta(s) USB 2.0/1.1 (2 no painel traseiro), Saída Multi-VGA: portas HDMI-D/RGB, 12 meses de garantia | UNIDADE | 231.00 | 541,000 | 124.971,00 |
| 00038 | IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICA - Marca.: BROTHER Especificação : Principais Características: Impressão, cópia e digitalização, Impressão duplex automático, Memória de 32MB, Conexão Wi-Fi, Rede Ethernet e USB 2.0, ADF para 35 folhas, Impressão através dos dispositivos móveis, Impressão e cópia de 30 ppm, Resolução da impressão até 2400 x 600 dpi, Ciclo mensal de até 10.000 páginas, Garantia 12 meses. | UNIDADE | 102.00 | 1.999,000 | 203.898,00 |
| 00039 | IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER 42PPM - Marca.: BR OTHER Especificação : Impressão Resolução da Cópia (máxima em dpi) Até 1200 x 600 dpi Funções Principais Impressão, digitalização, cópia Cópia Duplex (Frente e Verso) Memória Padrão 512 MB Velocidade Máx. de Impressão em Preto (ppm) 42/40 ppm (carta/A4) Resolução da Impressão (máxima em dpi) Até 1200 x 1200 dpi . Ciclo de Trabalho Mensal Máx.+ 50.000 páginas Garantia 12 meses | UNIDADE | 87.00 | 4.249,000 | 369.663,00 |
| 00047 | ROTEADOR WIFI 4500MS 3 ANTENAS - Marca.: TP-LINK Especificação : Interface 4 Portas LAN 10/100Mbps 1 Porta WAN 10/100Mbps Botões Botão WPS/Reset Switch Wireless Liga/Desliga Botão Liga/Desliga Fonte de Alimentação Externa 9V/0.6A Padrões Wireless IEEE 802.11n, IEEE 802.11g, IEEE 802.11b Dimensões (L X C X A) 7.9 x 5.5 x 1.2 pol. (200 x 140 x 28mm) Antena 3 antenas externas fixas de 5 dBi (RP-SMA) | UNIDADE | 176.00 | 144,000 | 25.344,00 |
| 00051 | Gps Map 78s Mapa Rodovario E Topografico - Marca.: GARMIN Resolução da tela: 160 px x 240 px Com tela touch: Não Tipo de memória: Interna Memória interna: 1.7 GB Com ranhura de expansão para cartão de memória: Sim Slot para cartão de memória tipo: Micro SD Com mapas pré-carregados: Sim Com capacidade de adicionar mapas: | UNIDADE | 23.00 | 2.394,000 | 55.062,00 |



| | | | | | |
|-------|--|---------|--------|-----------|------------|
| | Sim Com atualizações de mapas: Sim Com capacidade de adicionar pontos de interesse: Sim Duração da bateria: 20 h Tipos de antena: Interna Com comando de voz: Não Com Bluetooth: Não Com Wi-Fi: Não | | | | |
| 00052 | Rack De Rede Parede 8u X 470mm Desmontável Com Fun do - Marca.: CANON Dimensões do Rack: Largura:54 cm Altura:42 cm Profundidade: 47 cm | UNIDADE | 30.00 | 417,000 | 12.510,00 |
| 00053 | Rack Aço De Parede P/ Rede Lan Switch 6u X 370mm P reto - Marca.: PIER METALU Dimensões externas: Largura: 57cm Altura: 36cm Profundidade: 37cm | UNIDADE | 33.00 | 344,000 | 11.352,00 |
| 00054 | ORGANIZADOR DE CABO 1U P/ RACK PADRAO 19" POLEGADA S - Marca.: PIER TELECO Guia de Cabos Horizontal Fechada Padrão 19" 1U Preta a para racks padrão 19" Guia de cabo em aço, com aranha de 1U x 55 mm e tampa frontal lisa. Utilizada para organizar os Patch Cords no interior do Rack. Possui tampa removível e furação na parte traseira. Ocupa 1U de altura | UNIDADE | 115.00 | 39,000 | 4.485,00 |
| 00055 | CABO DE REDE ROLO C/ 305MT - Marca.: MEGATRON Rolo Modelo Cat5E Tipo de cabo de rede Par trançado UT Categoria do cabo de rede: 5e Comprimento: 305 m Inclui conectores: Não Ambiente: Interior/Exterior | UNIDADE | 40.00 | 219,000 | 8.760,00 |
| 00060 | Abraçadeira de Nylon- Enforca Gato 40 cm c/100 Un - Marca.: WURTH | PACOTE | 90.00 | 85,970 | 7.737,30 |
| 00063 | Localizador E Testador De Cabos Cat 5 Cat 6 E Tele fonia. - Marca.: MULTITOC Localizador e testador de cabos de rede Cat 5 e Cat 6 Também localizador e testador de cabos de telefonia Possui bumbidor e fone de ouvido | UNIDADE | 33.00 | 298,000 | 9.834,00 |
| 00064 | Testador Cabo De Rede Lan Profissional Rj45 Rj11 - Marca.: HIKARI Perfeito para o auxílio na hora de instalar ou fazer manutenção em linhas de informática ou telefonia. | UNIDADE | 19.00 | 42,000 | 798,00 |
| 00065 | ALICATE PUTCH DOWN - Marca.: HIKARI Alicate fixador para keystone, patch panel e voice panel Com regulagem de pressão e laminas destacáveis ideal para inserção Cabo UTP Cat5 e Cat6 | UNIDADE | 34.00 | 39,000 | 1.326,00 |
| 00066 | Testador Fonte Digital Lcd Alimentação Atx 20/24 P inos Sata - Marca.: DEX O testador de fonte é a ferramenta essencial para você verificar se sua fonte de alimentação ATX / BTX / ITX HDD SATA está funcionando corretamente, evitando queima de placa mãe e componentes do computador. O visor LCD indica o estado da tensão. O testador de fonte é indicado para usuários que desejam testar sua fonte de computador | UNIDADE | 15.00 | 97,670 | 1.465,05 |
| 00067 | Cabo De Dados Sata 45cm P/ Hd Gravador - Marca.: W IN HOME Descrição Cabo De Dados Sata Com Travas 45cm P/ Hd / Gravador / Drives | UNIDADE | 650.00 | 3,000 | 1.950,00 |
| 00069 | Bandeja Fixação Frontal Rack Padrão 19 - Marca.: P IER TELECO Descrição Bandeja Fixação Frontal Rack Padrão 19 300mm C/ Porca Gaiola | UNIDADE | 49.00 | 80,000 | 3.920,00 |
| 00073 | SWITCH GERENCIÁVEL DE 24 PORTAS 10/100/1000Mbps - Marca.: INTELBRAS | UNIDADE | 27.00 | 1.364,000 | 36.828,00 |
| 00082 | MIKROTIK ROUTERBOARD RB 3011 UIAS - Marca.: MIKROT IK | UNIDADE | 29.00 | 1.634,000 | 47.386,00 |
| 00086 | Placa De Rede Pci 32 Bits 1 Porta Rj45 10/100Mbps Led Indicador - Marca.: VINIK Outras características Tecnologia de conectividade: Ethernet Taxa de transferência de dados: 100 MB/s Interface: Pci Com indicador LED: Sim | UNIDADE | 385.00 | 38,000 | 14.630,00 |
| 00088 | HD SSD DE 120 GB - Marca.: PATRIOT Características do produto Capacidade: 120 GB Fator de forma: 2.5 " Aplicações: PC, Notebook Tecnologia de armazenamento: SSD Interfaces: SATA III | UNIDADE | 300.00 | 166,000 | 49.800,00 |
| 00091 | HD SSD DE 1 TB - Marca.: ADATA | UNIDADE | 230.00 | 745,000 | 171.350,00 |
| 00092 | LICENÇA WINDOWS SERVER 2012 R2, 64 BITS, VERSAO EN TERPRISE/LICENÇA WIN 10 - Marca.: MICROSOFT | UNIDADE | 33.00 | 2.380,000 | 78.540,00 |
| 00094 | LICENÇA PARA WINDOWS 7 ULTIMATE - Marca.: MICROSOFT | UNIDADE | 360.00 | 79,000 | 28.440,00 |
| 00095 | LICENÇA PARA USO DO WINDOWS PRO - Marca.: MICROSOFT | UNIDADE | 520.00 | 97,000 | 50.440,00 |
| 00096 | Caixa de sobrepor dupla para rj45 - Marca.: GLOBAL | UNIDADE | 250.00 | 24,100 | 6.025,00 |
| 00098 | NOBREAK 1200 VA - 115/127 E 215/227 - Marca.: APC Denominação de voltagem: Bivolt Modelo detalhado: aST1200Bi Tipos de produto: Estabilizador, No break Método de seleção de entrada bivolt: Automático Acessórios incluídos: Extensor Tipos de alarma sonora: Modo de bateria: Bateria baixa, Sobrecarga Tipo de UPS: Interativa Quantidade de tomadas: 8 Com botão liga/desliga: Sim Com indicador LED: Sim Autonomia máxima da bateria: 55 m | UNIDADE | 67.00 | 748,000 | 50.116,00 |
| 00100 | RADIO DE INTERNET NANOSTATION 5.8 GHZ - Marca.: U BIQUITI Tipo de antena Direcionais Outras características Alcance máximo de transmissão: 100 km Velocidade máxima de transmissão: 100 MB Frequência: 5.8 GHz | UNIDADE | 57.00 | 874,000 | 49.818,00 |
| 00103 | Scanner Portátil Scanmate I940, 20ppm, Duplex - Marca.: kodac _ Anexe e envie arquivos de forma automática. _ Organize documentos on-line e/ou envie documentos diretamente para as nuvens. _ Possui velocidade de 20 folhas por minuto em AC ou 8 folhas em USB. _ Gere arquivos editáveis no Word por meio de OCR. _ E compatível com Windows XP, Vista, 7, 8 e 10 e Apple Mac OSX 10.7, 10.8, 10.9 e 10.10. _ Duplex. * Bivolt . | UNIDADE | 85.00 | 1.873,000 | 159.205,00 |
| 00104 | Tela De Projeção Com Tripé 1,80m X 1,80m - Marca.: SUMAY Tela de Projeção com tripé com tela de 70 polegadas, ideal para salas de aula ou reunião. - Portátil possibilita fácil armazenamento e regulagem devido a suas articulações. - Tela resistente fabricada em vinil na cor branca. - Enrolamento automático através de sistema de molas. - Superfície de projeção de até 70 polegadas (1,80 metros). | UNIDADE | 42.00 | 467,500 | 19.635,00 |
| 00105 | Tela De Projeção Com Tripé 1,50x1,50 Metros - Marc a.: SUMAY CARACTERISTICAS GERAIS Tela portátil indicada para uso educacional, corporativo e eventos. Possui mecanismo de enrolamento automático e tripé telescópico acoplado ao conjunto da Tela. | UNIDADE | 42.00 | 373,000 | 15.666,00 |
| 00107 | ROTEADOR SEM FIO WIRELLIS BANDA DUPLA AC1200 4 ANT ENAS - Marca.: TP LINK | UNIDADE | 5.00 | 194,000 | 970,00 |





| | | | | |
|-------|--|-------|------------|-----------|
| 00108 | Adaptador Sem Fio Usb Tl Wn 823n Wi-fi N 300mbps 2 UNIDADE .4 - Marca.: TP LINK Outras características Tecnologia de conectividade: WLAN Taxa de transferência de dados: 300 MB/s Interface: USB Com indicador LED: Sim Standards: IEEE 802.11b/IEEE 802.11g/IEEE 802.11n Botão: WPS Segurança sem fio: 64/128-BIT WEP / WPA-PSK / WPA2-PSK / WPA / WPA2 Modos sem fio: Soft AP / Cliente (red Ad hoc/Infra-estrutura) Sensibilidade de recepção: 300M: -65dBm@10% PER/270M: -65dBm@10% PER/130M: -68dBm@10% PER/108M: -68dBm@10% PER/54M: -72dBm@10% PER/11M: -85dBm@8% PER/6M: -87dBm@10% PER/1M: -93dBm@8% PER Tipos de frequências: 2.4 GHz - 2.483 | 15.00 | 75,000 | 1.125,00 |
| 00110 | Microfones sem fios Dual Vocal Set dinâmico cardió UNIDADE ide preto - Marca.: VOKAL Inclui 2 microfones. É sem fio. Formato: de mão. Conector/es de saída: jack 6.5 mm. Sente a liberdade e o dinamismo ao gravar com o microfone de mão. Com acessórios incluídos. A melhor qualidade para as suas transmissões. Alta resolução. | 8.00 | 1.090,580 | 8.724,64 |
| 00112 | CABO DE ENERGIA SATA - Marca.: COMTAC UNIDADE Cabo de energia para dois periféricos SATA, para expandir as conexões da fonte ou fontes que não tenham esse tipo de conector. Características: - Cor: Preto - Composição: Plástico e Metal - Conectividade - Durabilidade - Praticidade - Mobilidade | 20.00 | 5,000 | 100,00 |
| 00115 | DESKTOP CORE i3, 4GB RAM, HD 500GB - Marca.: DG IN UNIDADE FORMATICA Especificações Mínimas: Processador Core i3 da sexta geração ou superior, 04 Gb de memória RAM, Disco Rígido (Hd) SATA de 500Gb de 7200rpm, driver de DVD-RW, placa de rede integrada de 10/100Mbps, placa de audio integrada, placa de video integrada. | 10.00 | 2.326,500 | 23.265,00 |
| 00116 | DESKTOP CORE i7, 8GB RAM, HD SATA 1TB - Marca.: IN UNIDADE TEL Especificações Mínimas: Processador Core i7 da 7ª geração ou superior, 8Gb de memória RAM, Disco Rígido (HD) SATA de 1Tb de 7200rpm, driver DVD-RW, placa de rede integrada de 10/100/1000Mbps, placa de audio integrada, placa de video integrada. | 3.00 | 3.289,000 | 9.867,00 |
| 00117 | DESKTOP DUAL CORE, 4Gb RAM, HD 500Gb - Marca.: K M UNIDADE EX Desktop com as especificações MINIMAS: Processador Dual Core de no mínimo 2.4Ghz, Memória RAM de 4Gb, Disco Rígido (HD) de 500Gb, Driver de DVD-RW, placa de rede PCI de 10/100Mbps integrada, Placa de audio integrada, placa de video integrada. | 15.00 | 1.318,000 | 19.770,00 |
| 00119 | FERRITE 16GB - Marca.: DRIVE TREND UNIDADE PARA ARMAZENAMENTO DE DADOS | 20.00 | 36,200 | 724,00 |
| 00120 | PROCESSADOR CORE I3-7100 - E GERAÇÃO 3.9GHZ CACHE UNIDADE 3MB SOQUETE LGA 1151 - Marca.: INTEL | 8.00 | 794,000 | 6.352,00 |
| 00121 | PROCESSADOR CORE I3 3,6 GHZ SOCKET LGA 1150 - Marc UNIDADE a.: INTEL | 10.00 | 444,000 | 4.440,00 |
| 00122 | ESTABILIZADOR DE TENSÃO 1KVA - BIVOLT SAIDA 115 V UNIDADE - Marca.: SMS Entrada: - Tensão de entrada: 115 V - Variação máxima de tensão para regulação de 6 %: 95 a 147 V - Máxima tensão permitida: 150 V - Frequência nominal: 60 Hz - Corrente nominal: 8,8 A - Fusível interno (tipo: ação retardada): 10 A / 250 V - Plugue do cabo de força: Padrão NBR14136 Saída: - Potência máxima: 1000 VA (1000 W) - Tensão nominal: 115 V - Regulação: ã 6 % - Número de tomadas: 6 tomadas padrão NBR14136 - Distúrbio harmônica total (THD) com carga resistiva: Não introduz | 15.00 | 184,000 | 2.760,00 |
| 00124 | ROTEADOR WIRELESS 450 MBPS - Marca.: TP LINK UNIDADE FERRITE 16GB - Marca.: DRIVE TREND UNIDADE PARA ARMAZENAMENTO DE DADOS Fonte De Alimentação: 12vdc / 1a. Interface: 4 Lan 10/100Mbps / 1 Wan 10/100Mbps. Padrões De Rede: Ieee 802.11n, Ieee 802.11g E Ieee 802.11b Botões: Botão Wireless, Botão On/Off E Botão Wps/Reset. Taxa De Sinal: 11n: Up To 450Mbps (Dynamic) / 11g: Up To 54Mbps (Dynamic) / 11b: Up To 11Mbps (Dynamic). Garantia de 12 meses. | 4.00 | 151,000 | 604,00 |
| 00127 | Estabilizador Ak2000c 2,2kg Mirrorless Tripé - Mar UNIDADE ca.: FEYUTECH Tipos de suporte: Handheld gimbal, GIMBAL, FILMAGEM, FILMADORA, NIKON, CANON, SONY, VÍDEO , AK2000, AK4000, AK4500, TRI | 1.00 | 2.834,000 | 2.834,00 |
| 00128 | CAMERA Alpha 7 III 28-70mm OSS Kit mirrorless cor UNIDADE preto - Marca.: SONY Resolução de 24.2 Mpx f/3.5-5.6. O obturador tem uma velocidade máxima de: 1/8000 s. Tela 3". Ao ter foco manual, esta câmera captura mais detalhes nas fotos. Com o modo de focagem automática. Lente incluída: Sony FE 28-70mm f/3.5-5.6 OSS. Conecta-se por: Bluetooth, Wi-Fi, NFC. Qualidade ilimitada em suas fotos. | 1.00 | 18.549,000 | 18.549,00 |
| 00130 | ILUMINADOR DE Led - 1600 Professional Video Light+ UNIDADE Bateria Np-e570/550 - Marca.: PROFESSIONAL VIDEO Outras características Tipos de alimentação: Bateria recarregável Potência: 10 W Formatos da luz: led É dimerizável: Sim É LED: Sim Acessórios incluídos: bateria e carregador É kit: Não | 1.00 | 458,000 | 458,00 |
| 00134 | Monitor para PC 23,8" Professional Full HD IPS Wid UNIDADE escreen P2419H Preto - Marca.: LG Tipo de monitor: Led Tamanho da tela: 23,8 polegadas Cor: preto ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS Taxa de proporção: 16:9 Revestimento de tela: Ips, Antirreflexo com resistencia 3H Resolução: 1.920 x 1.080 a 60 Hz Pixel Pitch: 0.275 mm x 0.275 mm Brilho: 250 cd/m² (típica) Contraste: 1000:1 (típica) Ângulo de visão: 178º vertical/178º horizontal Tempo de resposta: 8 ms (normal); 5 ms (rápido) Gama de cores (típica): 82% (Cie 1976) Número de cores: 16,77 milhões de cores Ajustes: Ajuste de altura de 13 cm, inclinação (5º/21º) e rotação (45º/45º) Encaixe para suporte: VESA (100 mm) Iluminação traseira: Sistema Led com borda iluminada Borda ultrafina: Sim, 3: (~5,38 mm para a cima/esquerda/direita, 20,31 mm para baixo) Sem oscilações e com pouca emissão de luz azul: Sim (ComfortView) Pedestal incluso: Sim Conexões: DisplayPort 1.2, Hdmi 1.4, 3 x USB3.0 + 2x Usb 2.0 Voltagem: 100 - 240 Volts Ac (Bivolt) | 1.00 | 1.194,000 | 1.194,00 |

VALOR TOTAL R\$ 2.119.721,19



CLÁUSULA SEGUNDA - DA VALIDADE DOS PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços terá validade por **12 (doze) meses** contados a partir da sua assinatura.

Parágrafo primeiro: Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a CONTRATANTE não estará obrigada a adquirir os produtos citados na Cláusula Primeira exclusivamente pelo Sistema Registro de Preços, podendo fazê-lo por meio de outra licitação, quando julgar conveniente, sem que caiba recurso ou indenização de qualquer espécie ao FORNECEDOR, sendo, entretanto, assegurada ao beneficiário do registro, a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

Parágrafo segundo: A partir da assinatura da Ata de Registro de Preços o fornecedor assume o compromisso de atender, durante o prazo de sua vigência, os pedidos realizados, e se obriga a cumprir, na íntegra, todas as condições estabelecidas, ficando sujeito, inclusive, às penalidades legalmente cabíveis pelo descumprimento de quaisquer de suas cláusulas.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Poderá utilizar-se desta Ata de Registro de Preços qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Municipal que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta ao contratante, desde que devidamente comprovada a vantagem.

Parágrafo primeiro: Os Órgãos e entidades que não participarem do Registro de Preços, quando desejarem fazer uso da presente Ata de Registro de Preços, deverão manifestar seu interesse junto ao Contratante, para que este indique os possíveis fornecedores e respectivos preços a serem praticados, obedecida à ordem de classificação.

Parágrafo segundo: Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, independente dos quantitativos registrados em Ata, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações assumidas com o Contratante.

Parágrafo terceiro: As aquisições adicionais por outros órgãos ou entidades não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos registrados na presente Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA QUARTA - DO LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

O recebimento, o local e o prazo de entrega dos bens deverão ocorrer de acordo com as especificações contida na ordem de compra, não podendo ultrapassar o prazo de 15

(quinze) dias da expedição da mesma.

Parágrafo Único: A empresa que não cumprir o prazo estipulado sofrerá as sanções previstas no item 27 do Edital em conformidade com a Lei 8.666/93 e suas alterações.

CLÁUSULA QUINTA - DO PAGAMENTO

O pagamento será efetuado mediante a entrega dos produtos acompanhados da fatura (nota fiscal), discriminada de acordo com a nota de empenho, após a conferência da quantidade e qualidade dos materiais por gestor a ser designado pela contratante. Observado o recebimento definitivo da Nota Fiscal emitida pela empresa com discriminação dos bens, juntamente com o Termo de Recebimento, será esta atestada e encaminhada à administração da entidade contratante para fins liquidação.

Parágrafo Primeiro: O pagamento será creditado em favor do FORNECEDOR, por meio de ordem bancária ou cheque nominativo, o qual ocorrerá até 30 (trinta) dias corridos do recebimento definitivo dos materiais, após a aceitação e atesto nas Notas Fiscais/Faturas.

Parágrafo Segundo: Será procedida consulta "**em sítios oficiais**" antes do pagamento a ser efetuado ao FORNECEDOR, para verificação da situação do mesmo, relativamente às condições exigidas na contratação, cujos resultados serão impressos e juntados aos autos do processo próprio.

Parágrafo Terceiro: Caso haja aplicação de multa, o valor será descontado de qualquer fatura ou crédito existente na contratante em favor do FORNECEDOR. Caso a multa seja superior ao crédito eventualmente existente, a diferença será cobrada Administrativamente ou judicialmente, se necessário.

Parágrafo Quarto: Nos casos de eventuais atrasos de pagamento, desde que a Contratada não tenha concorrido de alguma forma para tanto, fica convencionada a taxa de atualização financeira devida pela contratante, entre a data acima referida e a correspondente ao efetivo adimplemento do fornecimento, mediante a aplicação da seguinte fórmula:

$$EM=I \times N \times VP$$

Onde:

EM= Encargos Moratórios

N = número de dias entre a data prevista para o pagamento e a do efetivo pagamento.

VP = Valor da parcela pertinente a ser paga;

TX = percentual da Taxa anual = **6%**

I = Índice de compensação financeira, assim apurado:

$$I = \frac{(TX/100) \times N}{365} \quad I = \frac{(6/100) \times N}{365} \quad I = 0,00016438 \times N$$

A **compensação** financeira prevista nesta condição será cobrada em Nota Fiscal/Fatura, após a ocorrência.

CLÁUSULA SEXTA - DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

A entrega dos produtos só estará caracterizada mediante solicitação do pedido do bem.

O fornecedor ficará obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a vigência desta Ata, mesmo que a entrega deles decorrente estiver prevista para data posterior à do seu vencimento.

CLÁUSULA SÉTIMA - DAS PENALIDADES

Pela inexecução total ou parcial do objeto do Pregão Presencial para Registro de Preços nº PE9/2021-016PMI, a Administração da entidade contratante poderá, garantida a prévia defesa, aplicar às fornecedoras as seguintes sanções:

I - Advertência, que será aplicada por meio de notificação via ofício, mediante contra-recibo do representante legal da contratada estabelecendo o prazo de **05** (cinco) dias úteis para que a empresa licitante apresente justificativas para o atraso, que só serão aceitas mediante crivo da Administração;

II - multa de **0,1%** (zero vírgula um por cento) por dia de atraso pelo descumprimento das obrigações estabelecidas, até o máximo de 10% (dez por cento) sobre o valor dos produtos não entregues, recolhida no prazo máximo de 15 (quinze) dias corridos, uma vez comunicada oficialmente;

III - multa de **10%** (dez por cento) sobre o valor do material não entregues, no caso de inexecução total ou parcial do objeto contratado, recolhida no prazo de **15** (quinze) dias corridos, contado da comunicação oficial, sem embargo. de indenização dos prejuízos porventura causados ao contratante pela não execução parcial ou total do contrato.

Parágrafo Primeiro - Ficará impedida de licitar e de contratar com a Administração Pública, pelo prazo de até **05** (cinco) anos, garantido o direito prévio da citação e de ampla defesa, enquanto perdurar os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, a licitante que convocada dentro do prazo de validade da sua proposta, não celebrar o contrato, deixar de entregar a documentação exigida para o certame ou apresentar documentação falsa, ensejar o retardamento da execução do seu objeto, não manter a proposta, falhar ou fraudar na execução do objeto pactuado, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal.

Parágrafo Segundo - As sanções previstas no inciso I e no parágrafo primeiro desta cláusula poderão ser aplicadas juntamente com as dos incisos “II” e “III”, facultada a defesa prévia do interessado, no respectivo processo, no prazo de **05** (cinco) dias úteis.

Parágrafo Terceiro - Se a multa for de valor superior ao valor da garantia prestada, além da perda desta, responderá a empresa fornecedora pela sua diferença, a qual será descontada dos pagamentos devidos pela Administração ou, quando for o caso, cobrada judicialmente.

Parágrafo Quarto - As penalidades serão obrigatoriamente registradas junto ao cadastro de fornecedores da entidade contratante no, e no caso de suspensão de licitar, o licitante deverá ser descredenciado por igual período, sem prejuízo das multas previstas no Edital e das demais cominações legais.

CLÁUSULA OITAVA - DO REAJUSTAMENTO DE PREÇOS

A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações obedecidas às disposições contidas no art. 65, da Lei nº 8.666/1993.

Parágrafo Primeiro: O preço registrado poderá ser revisto em face da eventual redução daqueles praticados no mercado, ou em razão de fato que eleve o custo dos bens registrados.

Parágrafo Segundo: Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, o Contratante convocará o fornecedor, visando à negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado.

Parágrafo Terceiro: Frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido.

Parágrafo Quarto: Na hipótese do parágrafo anterior, o Contratante convocará os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

Parágrafo Quinto: Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o Contratante poderá:

I - Liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade, confirmando a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorreu antes do pedido do fornecimento;

II - Convocar os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

Parágrafo Sexto: Não havendo êxito nas negociações, o Contratante procederá à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

CLÁUSULA NONA - DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DO OBJETO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O recebimento do objeto constante da presente ata está condicionado à observância de suas especificações técnicas, amostras, e quando couber embalagens e instruções, cabendo a verificação ao representante designado pela contratante.

Parágrafo Primeiro: Os produtos deverão ser novos, assim considerados de primeiro uso, e deverão ser entregues no endereço constante na ordem de compra, acompanhados das respectivas notas fiscais;

Parágrafo Segundo: Serão recebidos da seguinte forma:

I - Provisoriamente, no ato de entrega, para efeito de posterior verificação da conformidade do material com as especificações constantes da proposta da empresa, marca, modelo e especificações técnicas.

II - Definitivamente, após a verificação da qualidade, da quantidade dos produtos e sua conseqüente aceitação, mediante a emissão do Termo de Recebimento Definitivo assinado pelas partes em até 5 (cinco) dias úteis após o recebimento provisório.

CLÁUSULA DÉCIMA - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O Fornecedor terá o seu Registro de Preços cancelado na Ata, por intermédio de processo administrativo específico, assegurado o contraditório e ampla defesa:

• **A pedido, quando:**

- comprovar a impossibilidade de cumprir as exigências da Ata, por ocorrência de casos fortuitos ou de força maior;
- o seu preço registrado se tornar, comprovadamente, inexequível em função da elevação dos preços de mercado dos insumos que compõem o custo do material.

• **Por iniciativa do Ministério da Justiça, quando:**

- não aceitar reduzir o preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;
- perder qualquer condição de habilitação ou qualificação técnica exigida no processo licitatório;
- por razões de interesse público, devidamente, motivadas e justificadas;
- não cumprir as obrigações decorrentes da Ata de Registro de Preços;
- não comparecer ou se recusar a retirar, no prazo estabelecido, os pedidos decorrentes da Ata de Registro de Preços;
- caracterizada qualquer hipótese de inexecução total ou parcial das condições estabelecidas na Ata de Registro de Preços ou nos pedidos dela decorrentes.

• **Automaticamente:**

- por decurso de prazo de vigência da Ata;
- quando não restarem fornecedores registrados;

Em qualquer das hipóteses acima, concluído o processo, a contratante fará o devido apostilamento na Ata de Registro de Preços e informará aos fornecedores remanescentes, caso haja nova ordem de registro.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA AUTORIZAÇÃO PARA AQUISIÇÃO E EMISSÃO DAS ORDENS DE COMPRA

As aquisições do objeto da presente Ata de Registro de Preços serão autorizadas, caso a caso, pela contratante.

Parágrafo Único: A emissão das ordens de fornecimento, sua retificação ou cancelamento, total ou parcial, será igualmente autorizada pelo órgão requisitante.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DOS ACRÉSCIMOS E SUPRESSÕES

O licitante registrado na Ata de Registro de Preços estará obrigado a fornecer, quando solicitados, quantitativos superiores àqueles registrados, em função do direito de acréscimo de até **25%** (vinte e cinco por cento) de acordo com o § 1º do art. 65, da Lei nº 8.666/93.

Parágrafo Primeiro: Na hipótese prevista no item anterior, a contratação se dará pela ordem de registro e na razão dos respectivos limites de fornecimento registrados na Ata.

Parágrafo Segundo: A supressão dos materiais registradas nesta Ata poderá ser total ou parcial, a critério da Administração, considerando-se o disposto no parágrafo 4º do artigo 15 da Lei nº 8.666/93.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DOS PREÇOS E ITENS DE FORNECIMENTO

Os preços ofertados pela empresa classificada em primeiro lugar, signatária da presente Ata de Registro de Preços, constam do **Encarte**, que se constitui em anexo à presente Ata de Registro de Preços.

Parágrafo Único: Os preços, expressos em Real (R\$), serão fixos e irrevogáveis pelo período de 12 (doze) meses, contado a partir da assinatura da presente Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DAS OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR

A empresa fornecedora compromete-se a cumprir as obrigações constantes no edital e contrato, sem prejuízo das decorrentes das normas, dos anexos e da natureza da atividade.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

São obrigações do CONTRATANTE, além das constantes no edital e do Contrato:

Parágrafo Primeiro: Efetuar o(s) pagamento(s) da(s) Nota(s) Fiscal(ais)/Fatura(s) da contratada, após a efetiva entrega dos materiais e emissão do Termo de Recebimento Definitivo;

Parágrafo Segundo: Acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato por intermédio do fiscal especialmente designado, de acordo com a Lei 8.666/93 e posteriores alterações.

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Integram esta Ata o Edital do Pregão Presencial para Registro de Preços nº PE9/2021-016PMI e a proposta da empresa classificada em 1º lugar.

Parágrafo Primeiro: Os casos omissos serão resolvidos pelo Pregoeiro, com observância das disposições constantes das Leis nºs 8.666/93 e 10.520/2002 e demais normas aplicáveis.

Parágrafo Segundo: A publicação resumida desta Ata de Registro de Preço na imprensa oficial, condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Contratante.

Parágrafo Terceiro: As questões decorrentes da utilização da presente Ata, que não possam ser dirimidas administrativamente, serão processadas e julgadas no foro da cidade de ITUPIRANGA, com exclusão de qualquer outro.

E, por estarem assim, justas e contratadas, firmam o presente instrumento em 2 (duas) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas que também o subscrevem.

ITUPIRANGA-PA, 11 de Junho de 2021

BENJAMIN

TASCA:20925026034

MUNICÍPIO DE ITUPIRANGA

C.N.P.J. nº 05.077.102/0001-29

CONTRATANTE

Assinado de forma digital por
BENJAMIN TASCA:20925026034
Dados: 2021.06.14 11:02:48 -03'00'

PONTO INFO
COMERCIO E SERVICOS
DE INFORMATICA
EIR:08255726000187
Date: 2021.06.14 17:09:59
-03'00'

PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI

C.N.P.J. nº 08.255.726/0001-87

CONTRATADO

AUGUSTUS INFORMATICA
EIRELI:10433143000140

Assinado de forma digital por
AUGUSTUS INFORMATICA
EIRELI:10433143000140
Dados: 2021.06.14 11:28:57 -03'00'

AUGUSTUS INFORMATICA LTDA-EPP

C.N.P.J. nº 10.433.143/0001-40

CONTRATADO

RUAM FERNANDES
GOMES:05569377913

Assinado de forma digital por RUAM
FERNANDES GOMES:05569377913
Dados: 2021.06.15 09:10:11 -03'00'

R7 DIGITAL INFORMATICA E SERVICOS

C.N.P.J. nº 20.788.809/0001-37

CONTRATADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 16/2020

Repetição

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada para locação de veículos e máquinas pesadas para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Igarapé-Açu. Data da Abertura: 28/06/2021 às 09:00h e a íntegra do edital poderá ser obtida nos sites: www.tcm.pa.gov.br, www.prefeituradeigarapeacu.pa.gov.br, www.portaldecompraspublicas.com.br

PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 017/2021/REPUBLICAÇÃO. Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada na prestação de serviço de recolhimento de lixo hospitalar incluindo coleta, transporte, armazenamento, tratamento (incineração) e destino final dos resíduos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Igarapé-Açu. Data da Abertura: 29/06/2021 às 09:00h e a íntegra do edital poderá ser obtida nos sites: www.tcm.pa.gov.br, www.prefeituradeigarapeacu.pa.gov.br, www.portaldecompraspublicas.com.br

Igarapé-Açu, 14 de junho de 2021.
ROBSON RAPHAEL OLIVEIRA DE ANDRADE
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS - SEMAS

Pregão Eletrônico 008/2021-SRP Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de Serviços Funerários para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS, conforme especificações e quantidades estabelecidas. Vigência: 12 meses. Data da assinatura: 24/05/2021. Contratante: Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri/PA - Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS, CNPJ nº 13.898.075/0001-83. Contratado: SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ Nº: 17.853.685/0001-11, valor R\$ 443.000,00. Roberto Pina Oliveira - Prefeito.

EXTRATO DE CONTRATO - SEMAS

Pregão Eletrônico 008/2021-SRP Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de Serviços Funerários para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS, conforme especificações e quantidades estabelecidas. Contratante: Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri / Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS, CNPJ nº 13.898.075/0001-83. Contratado: SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ Nº: 17.853.685/0001-11, valor R\$ 443.000,00. Contrato nº 008/2021-PMIM-SRP-PE. Data da assinatura 24/05/2021. Roberto Pina Oliveira - Prefeito.

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2021-CPL/SEMSA

Objeto: Chamada pública para o credenciamento de pessoas físicas prestadoras de serviços de saúde, aptas a prestação de serviços: enfermagem, fisioterapia, nutrição, fonoaudiologia, assistente social, psicologia, técnico em alimento, biomédico, terapia ocupacional, e odontologia, e exame de citologia para atender a rede pública municipal de Igarapé-Miri/PA. Recebimento dos envelopes: dia 15/06/2021 a 05/07/2021, das 09h às 12h. Informações: cpl.semsa.igmiri@gmail.com.

Edital disponível em: portal do TCM/PA, e portal de prefeitura municipal de Igarapé-Miri.

NAZIANNE BARBOSA PENA
Secretaria de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE/2021-16-PMI

Origem: A Prefeitura Municipal de Itupiranga torna público o Extrato da Ata de Registro de Preços nº 20210207 referentes ao Pregão Eletrônico nº PE/2021-016-PMI. Objeto: (SRP) SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA E ELETRÔNICO PARA MANUTENÇÃO DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE ITUPIRANGA-PA. Para as proponentes: AUGUSTUS INFORMÁTICA LTDA-EPP, C.N.P.J. nº 10.433.143/0001-40. Valor total: R\$ 2.119.721,19. PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA EIRELI, C.N.P.J. nº 08.255.726/0001-87, valor total: R\$ 4.359.148,10. R7 DIGITAL INFORMÁTICA E SERVIÇOS, C.N.P.J. nº 20.788.809/0001-37, Valor Total R\$ 787.172,00. Validade: 11/06/2021 a 11/06/2022.

Itupiranga, 15 de Maio de 2021.
BENJAMIN TASCA
PREFEITO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PP Nº 9/2021-026-PMI

Origem: A Prefeitura Municipal de Itupiranga através da pregoeira torna pública a licitação nos termos da lei federal 8.666/93, tipo: menor preço, Pregão Eletrônico nº PP.9/2021-026-PMI. Objeto: sistema de registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada, para prestação de serviço de reserva, emissão, cancelamento, remarcação de bilhete de passageiros terrestre e ferroviário, para viabilizar viagens de gestores, servidores municipais, bem como de pacientes que realizam tratamento fora do domicílio (TFD). Abertura: 25/06/2021 às 09h00min. O edital estará disponível nos endereços eletrônicos: www.portaldecompraspublicas.com.br, www.tcm.pa.gov.br, pelo e-mail Itupiranga.licita@gmail.com e também através da equipe de pregão, na sala da CPL AV. 14 de julho, 12, centro, no horário de expediente.

Itupiranga, de junho de 2021.
ALICE DAMACENO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20210475. Origem: INEXIGIBILIDADE Nº 6/2021-260501. Contratante: Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Finanças de Juruti/PA. Contratada (O): Lúcio E. S. Bemerguy, CNPJ Nº 83.376.210/0001-06. Valor: R\$ 126.000,00 (cento e seis mil reais). Vigência: Até 31/12/2021. Objeto: Serviços de locação de software com desenvolvimento e manutenção e funcionamento de todos os sistemas de gestão pública nas áreas tributária, arrecadação, dívida ativa, nota fiscal eletrônica, taxas permissões de taxistas, controle de aluguel de imóveis da administração pública, controle de processos de fiscalização compreendendo migração de dados, programação, Customização, implantação, treinamento e suporte técnico no município de juruti em atendimento as necessidades secretaria municipal de planejamento, orçamento e finanças. Data da Assinatura: 04/06/2021. Ordenador: Jorge Nascimento da Silva

AVISO DE INEXIGIBILIDADE Nº 6/2021-260501

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 260501/21

Órgão(s): Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Finanças - Pessoa Jurídica: LÚCIO E. S. BEMERGUY, CNPJ Nº 83.376.210/0001-06 Objeto: Serviços de locação de software com desenvolvimento e manutenção e funcionamento de todos os sistemas de gestão pública nas áreas tributária, arrecadação, dívida ativa, nota fiscal eletrônica, taxas permissões de taxistas, controle de aluguel de imóveis da administração pública, controle de processos de fiscalização compreendendo migração de dados, programação, Customização, implantação, treinamento e suporte técnico no município de juruti em atendimento as necessidades secretaria municipal de planejamento, orçamento e finanças. - Valor Global: R\$ 126.000,00 (cento e seis mil reais). - Fundamento Legal: art. 25, inciso I, c/c o art. 13, inciso III, da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações.

Juruti/PA, 14 de junho de 2021.
JORGE NASCIMENTO DA SILVA
Secretaria de Planejamento, Orçamento e Finanças

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO

EXTRATOS DE CONTRATOS

Origem: Inexigibilidade nº 6/2021-00006. Contrato nº 20210213. Contratante: Fundo Municipal Educação de Mãe do Rio, CNPJ nº 29.895.598/0001-06. Contratada: E Alexandre Silva, CNPJ: 17.306.004/0001-03. Valor de R\$21.000,00. Vigência do contrato: 10/06/2021 a 31/12/2021. Data de assinatura: 10/06/2021.

Origem: Pregão nº 9/2021-00017. Contratante: Prefeitura Municipal de Mãe do Rio. Gestor: Jose Villeigagnon Rabelo Oliveira. Contrato nº20210211. Contratada: R. R. Travassos Comercio e Serviços LTDA - ME. Valor de R\$591.013,50. Contrato nº20210212. Contratada: Construeletricos e Equipamentos Hidráulicos LTDA. Valor de R\$5.551,00. Vigência dos contratos: 01/06/2021 a 31/12/2021. Data de assinatura: 01/05/2021.

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Ratificação de Inexigibilidade fundamentada no Art. 26 da Lei nº 8.666/93 de 21 de junho de 1993 e considerando o que consta do processo administrativo de Inexigibilidade nº 6/2021-00006, que trata da contratação da empresa E Alexandre Silva. cujo objeto é contratação da empresa especializada em prestação de serviços técnicos de assessoria em educação, para implantação do conselho Municipal de Educação e execução do sistema municipal de ensino. Para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Mãe do Rio - PA. Ratifico a declaração de inexigibilidade de licitação para contratação da referida empresa, o despacho do Ilmo. Sr. João Victor da Silva Castro, presidente da Comissão de Licitação, em 10 de junho de 2021, determinando que se proceda a publicação do devido extrato.

JOSE VILLEIGAGNON RABELO OLIVEIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 197/2021/CPL, Beneficiária - MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA - CNPJ: 04.724.729/0001-61, vencedora dos Itens: 12, 19 perfazendo o valor total de: R\$ 53.957,50 (Cinquenta e três mil novecentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos), ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 198/2021/CPL, Beneficiária - LABINGA COMERCIO DE ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA - CNPJ: 04.886.103/0001-51, vencedora dos Itens: 06, 17 perfazendo o valor total de: R\$ 128.632,50 (Cento e vinte e oito mil seiscentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos), ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 199/2021/CPL, Beneficiária - DISTRIBUIDORA NS PERPETUO SOCORRO LTDA - CNPJ: 11.719.882/0001-66 vencedora dos Itens: 07, 08, 18 perfazendo o valor total de: R\$ 87.674,25 (Oitenta e sete mil seiscentos e setenta e quatro reais e vinte e cinco centavos), ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 200/2021/CPL, Beneficiária - AMAZON MEDICAL CARE EIRELI - CNPJ: 29.187.032/0001-20, vencedora dos Itens: 01, 02, 03, 14, 15, 16 perfazendo o valor total de: R\$ 276.290,00 (Duzentos e setenta e seis mil duzentos e noventa reais). Vigência da Ata: 12 meses a partir da assinatura. Oriundas do Pregão Eletrônico nº 060/2021-CPL/PMI. Processo Licitatório nº 8.558/2021-PMI. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LABORATÓRIO (TUBOS, SERINGAS, AGULHAS A VÁCUO E SORO ANTI-D) PARA ATENDER A DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. Marabá 14/06/2021 - Valmir Silva Moura - Secretário Municipal de Saúde - SMS - Portaria nº 535/2020-GP.

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato nº 318/2021-FMS. Processo Administrativo nº 13.857/2020-PMI, autuado na modalidade Pregão Eletrônico (SRP) Nº 117/2020-CPL/PMI, Objeto do Contrato: aquisição de alimentos perecíveis (hortifrúti, polpas de frutas, ovos e pães) para os hospitais e demais unidades vinculadas ao fundo Municipais de saúde de marabá. Empresa: HERENIO DOS SANTOS COMERCIO E IMPORTAÇÃO EIRELI, CNPJ nº 12.283.935/0001-01, Valor R\$ 114.801,00 (Cento e quatorze mil oitocentos e um reais) - Dotações Orçamentárias: - 10.302.0084- 2062- atenção média e alta complexidade, Elementos de Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo - DATA DA ASSINATURA de 14 junho de 2021. Valmir Silva Moura - Secretário Municipal de Saúde de Marabá - Marabá/PA.

Contrato nº 317/2021-FMS. Processo Administrativo nº 18.578/2020-PMI, autuado na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 137/2020-CPL/PMI. Objeto do Contrato: aquisição de medicamentos manipulados para atender a farmácia básica e hospitalar do CEI, CAPS, UBS e hospitais vinculados ao fundo municipal de marabá. Empresa: ESTRATTI VEGETALI FARMACIA E MANIPULACAO EIRELI. CNPJ nº 04.162.170/0001-23, Valor: R\$ 8.640,00 (Oito Mil seiscentos e quarenta reais). Dotação Orçamentária: 10 302 0084 2.062 - atenção de média e alta complexidade - MAC/SIH, 10.302.0084.2.061- serviços de atendimento de nível urgente, Elemento de despesa: 3.3.90.30.00 - material de consumo. DATA DA ASSINATURA 14 de junho de 2021. Valmir Silva Moura - Secretário Municipal de Saúde de Marabá - Marabá/PA

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO AO CONTRATO Nº 269/2021/SEVOP, Processo Administrativo nº 9.999/2020-CEL/SEVOP/PMI, autuado na modalidade PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 024/2020-CEL/PMI, que gerou a Ata de Registro de Preços Nº 034/2020-CEL/SEVOP/PMI, objeto: Aquisição de Peças para Caminhões, Ônibus e Micro-ônibus para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas - SEVOP. Empresa: MV COML. DE PEÇAS PARA AUTO E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 07.712.240/0001-68; Valor R\$ 636.808,85 (seiscentos e trinta e seis mil oitocentos e oito reais e oitenta e cinco centavos), Assinatura 15/06/2021 Vigência: 31/12/2021. Fábio Cardoso Moreira, Secretário de Obras.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 61/2021-CPL/PMI

Processo Licitatório nº 9.139/2021-PMI. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO SWAB DE RAYON E TESTE RÁPIDO ANTÍGENOS, PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES RT- PCR DE PACIENTES INTERNADOS COM SUSPEITAS DE COVID- 19, NO MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA. Onde se sagraram vencedoras as empresas: CEPALAB LABORATORIOS LTDA - CNPJ: 02.248.312/0001-44 - vencedora do Item: 02, perfazendo o valor total de: R\$ 45.000,00 (Quarenta e cinco mil reais), JOSILMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI - CNPJ: 02.985.070/0001-71, vencedora do Item: 03 perfazendo o valor total de: R 29.750,00 (Vinte e nove mil setecentos e cinquenta reais), MAXLAB PRODUTOS PARA



ITUPIRANGA E SECRETARIAS VINCULADAS. Para as proponentes: C S LOGISTICA E SERVICOS DE TRANSPORTES LTDA, C.N.P.J. nº 09.465.044/0001-61. Valor total: \$R 1.443.955,00. CONCREART - PRE MOLDADOS E CONCRETO ARMADO LTDA, C.N.P.J. nº 27.361.036/0001-57 valor total: R\$ 3.757.700,00

Itupiranga, 7 de junho 2021.
BENJAMIN TASCA
Prefeito

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 9/2021-016 PMI

A Prefeitura Municipal de Itupiranga torna público que homologou no dia 02/06/2021 o pregão eletrônico nº PE 9/2021-016 PMI. Objeto: (SRP) sistema de registro de preço para eventual aquisição de equipamentos e suprimentos de informática e eletrônico para manutenção das diversas unidades administrativas do município de Itupiranga-Pa para as seguintes proponentes: contratadas: AUGUSTO INFORMÁTICA LTDA. Valor total: R\$ 1.835.545,19. PONTO INFO COMERCIO DE SERVIÇOS DE INFORMÁTICA EIRELI, valor total: R\$ 4.490.386,10. R7 DIGITAL INFORMÁTICA E SERVIÇOS LTDA, valor total: 787.172,00.

CONVITE Nº 1/2021-001 PMI

CONVITE Nº 1/2021-001 PMI HOMOLOGADO em 02/06/2021. OBJETO: contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para conclusão e reparos da quadra escolar coberta do distrito de São Sebastião. Contratada: QBQ Eireli. Valor Total: 261.209,71.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 9/2021-013 PMI

PE 9/2021-013 PMI HOMOLOGADO em 01/06/2021. Objeto: sistema de registro de preço (SRP) para futura e eventual contratação de empresa para aquisição e recarga de água mineral sem gás galão 20l/t (recarregável/retornável) e aquisição de água mineral 200 ml sem gás, a fim de atender as necessidades da prefeitura municipal de Itupiranga e secretarias vinculadas. Contratada: WANDERSON DA COSTA 76545806220. VALOR TOTAL: 89.850,00.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 9/2021-012 PMI

PE 9/2021-012 PMI, HOMOLOGADO em 04/06/2021. Objeto: sistema de registro de preço (SRP) para eventual contratação de empresa para aquisição de tubo de concreto armado pa1, tubo de concreto armado pa2 e materiais pré-moldados, para atender as demandas da secretaria municipal de infraestrutura. Contratadas: C S LOGISTICA E SERVICOS DE TRANSPORTES LTDA. Valor total: 1.443.955,00. CONCREART - PRE MOLDADOS E CONCRETO ARMADO LTDA. Valor Total: 3.757.700,00.

Itupiranga, 7 de junho de 2021
BENJAMIN TASCA
Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 2/2021-TP-01 PMI

A Prefeitura Municipal de Itupiranga torna público que HOMOLOGOU no dia 07/06/2021 Tomada de Preço nº 2/2021-TP-01 PMI. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONCLUSÃO E REPAROS DA QUADRA ESCOLAR COBERTA DA VILA NOVO PROGRESSO(PANELINHA). para a seguinte proponente: contratadas: QBQ EIRELI. Valor total: R\$ 356.730,04.

itupiranga, 7 de junho de 2021.
BENJAMIN TASCA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO

EXTRATOS DE CONTRATOS

Origem: Pregão nº 9/2021-00014. Contratante: Secretaria Municipal de Saúde de Mãe do Rio. Gestora: Laura Vitoria Rabelo Oliveira. Contrato nº 20210177. Contratada: Ahcor Comercio de Produtos Odontológico LTDA. Valor de R\$129.901,59. Contrato nº 20210178. Contratada: Distribuidora Ômega LTDA. Valor de R\$12.435,68. Contrato nº 20210179. Contratada: E. M. de F. Guimaraes - ME. Valor de R\$56.641,10. Contrato nº 20210180. Contratada: Elivandia Matos Domini EIRELI. Valor de R\$15.425,30. Contrato nº 20210181. Contratada: F. Cardoso & CIA LTDA. Valor de R\$41.249,00. Contrato nº 20210182. Contratada: M. F. da S. Franco EIRELI. Valor de R\$4.625,28. Contrato nº 20210183. Contratada: Nortemed Distribuidora de Produtos Médicos LTDA - EPP. Valor de R\$462,00. Contrato nº 20210184. Contratada: Prodent Odonto Médico LTDA. Valor de R\$7.508,94. Contrato nº 20210185. Contratada: T A Indústria e fabricação de artigos para vestuário LTDA. Valor de R\$9.950,00. Vigência dos contratos: 05/05/2021 a 31/12/2021. Data de assinatura: 05/05/2021.

EXTRATO DE REGISTROS DE PREÇO

Ata de Registro de Preços nº 20210176, cujo objeto é: Registro de preço para futura e eventual aquisição de materiais de uso odontológico, objetivando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Celebrada entre o Município de Mãe do Rio - Pa e as empresas: Arcor Comercio de Produtos Odontológico LTDA, CNPJ nº 37.556.213/0001-04, ITENS: 01, 04, 07, 08, 09, 10, 11, 13, 24, 25, 26, 28, 31, 33, 34, 45, 51, 53, 54, 61, 62, 65, 68, 73, 74, 75, 76, 79, 80, 81, 82, 84, 85, 86, 87, 88, 90, 93, 94, 97, 100, 101, 103, 104, 105, 107, 113, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 123, 131, 150, 167, 179, 181, 183, 184 e 187. Valor total: R\$195.920,32. Distribuidora Ômega, CNPJ nº 11.187.037/0001-97, ITENS: 27, 39, 41, 42, 43, 52, 55, 56, 57, 58, 63, 64, 66, 69, 70, 71, 72, 106, 143, 144, 145, 146, 149, 151, 152, 153, 154, 161 e 180. Valor total: R\$16.702,70. E. M. de F. Guimarães - ME, CNPJ nº 05.966.522/0001-66. ITENS: 02, 12, 22, 23, 35, 40, 46, 47, 50, 77, 83, 95, 96, 98, 99, 102, 122, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 162, 163, 164, 165, 166, 171, 172, 173, 174, 175, 176, 177, 178 e 185. Valor total: R\$79.459,50.

Elivandia Matos Domini, CNPJ nº 13.547.970/0001-53. ITENS: 03, 29, 30, 37, 48, 155, 156, 157, 158, 159, 160 e 170. Valor total: R\$22.396,58. F. Cardoso & Cia LTDA, CNPJ nº 04.949.905/0001-63. ITENS: 05, 06, 38, 49, 168 e 169. Valor total: R\$60.446,40. M. F. da S. Franco EIRELI, CNPJ nº 08.084.503/0001-02. ITENS: 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 32, 36, 59, 60, 91, 92, 148 e 186. Valor total: R\$5.806,98. Nortemed Distribuidora de Produtos Médicos LTDA - EPP, CNPJ nº 05.048.534/0001-01. ITENS: 110, 111, 112 e 114. Valor total: R\$462,00. Prodent Odonto Médico LTDA, CNPJ nº 22.129.569/0001-94. ITENS: 67, 78, 89, 108, 109, 142, 147 e 182. Valor total: R\$9.331,95. T A - Indústria e Fabricação de Artigos para Vestuário LTDA, CNPJ nº 35.927.779/0001-70. ITEN: 44. Valor total: R\$15.124,00. Em face à realização da licitação na modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO nº 9/2021-00014. A presente ata de registro de preço terá validade por 12 meses contados a partir da sua assinatura.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato nº 302/2021-FMS. Processo Administração nº 6.644/2020/PMM, autuado na modalidade PREGÃO ELETRONICA Nº 063/2020/CPL/PMM. Objeto do Contrato: aquisição de medicamento farmácia básica e medicamentos controlados, para atendimento das unidades básicas de saúde. Por um período de 12 meses. Empresa: MAPEMI-BRASIL MATERIAIS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA. inscrita no CNPJ sob N.º 84.487.131/0005-69, Valor: R\$ 73.425,00 (setenta e três mil quatrocentos e vinte e cinco reais). Dotações Orçamentárias: 10.302.0084.2.062 - Atenção Média e Alta Complexidade, 10.301.0082.2.055 - Manutenção Programa Farmácia Básica, Elemento de despesas: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. DATA DA ASSINATURA 04 de junho de 2021. Valmir Silva Moura - Secretário Municipal de Saúde de Marabá - Marabá/PA.

Contrato nº 304/2021-FMS. Processo Administração nº 2.865/2021/PMM, autuado na modalidade PREGÃO ELETRONICA Nº 011/2021/CPL/PMM. Objeto do Contrato: aquisição de Meios Auxiliares de Locomoção, Equipamentos e Aparelhos para atender os pacientes com dificuldades de locomoção cadastrados no Serviço Social da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Marabá. Empresa: AMAZON MEDICAL CARE EIRELI. CNPJ nº 29.187.032/0001-20, Valor: R\$ 96.695,40 (Noventa e seis mil, seiscentos e noventa e cinco reais e quarenta centavos). Dotação Orçamentária: 10 122 0001 2.047 Manutenção Secretaria Municipal de Saúde - SEDE Elemento de despesas: 3.3.90.30.00 Material de consumo. DATA DA ASSINATURA 08 de Junho de 2021. Valmir Silva Moura - Secretário Municipal de Saúde de Marabá - Marabá/PA.

Contrato nº 304/2021-FMS. Processo Administração nº 2.865/2021/PMM, autuado na modalidade PREGÃO ELETRONICA Nº 011/2021/CPL/PMM. Objeto do Contrato: aquisição de Meios Auxiliares de Locomoção, Equipamentos e Aparelhos para atender os pacientes com dificuldades de locomoção cadastrados no Serviço Social da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Marabá. Empresa: AMAZON MEDICAL CARE EIRELI. CNPJ nº 29.187.032/0001-20, Valor: R\$ 96.695,40 (Noventa e seis mil, seiscentos e noventa e cinco reais e quarenta centavos). Dotação Orçamentária: 10 122 0001 2.047 Manutenção Secretaria Municipal de Saúde - SEDE Elemento de despesas: 3.3.90.30.00 Material de consumo. DATA DA ASSINATURA 08 de Junho de 2021. Valmir Silva Moura - Secretário Municipal de Saúde de Marabá - Marabá/PA.

Contrato nº 300/2021-FMS. Processo Administrativo nº 2.419/2021, que trata da Inexigibilidade de Licitação/Chamamento Público nº 002/2021 - CEL/SEVOP/PMM, Objeto do Contrato: prestação de serviços de laboratório para realização de exame clínico veterinário de Leishmaniose Visceral Canina (LVC), por meio de Ensaio Imunoenzimático (ELISA). (Serviços Contínuos) pelo CONTRATADO, integrante da rede privada de serviços de saúde. EMPRESA: SORONO SERVIÇOS E DIAGNOSTICOS LABORATORIAIS EIRELI, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas sob n.º 30.338.632/0001-20, Valor R\$ R\$ 14.850,00 (quatorze mil oitocentos e cinquenta reais) por mês, Recurso Erário Municipal (PRÓPRIO) 10 305 0085 2.065 Atenção Vigilância e Saúde Epidemiológica.- Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde, Elemento de Despesa: 33.90.39.00-Outros Serviços de Terceiros - Pessoas Jurídicas. DATA DA ASSINATURA 04 de Junho de 2021. Valmir Silva Moura - Secretário Municipal de Saúde de Marabá - Marabá/PA.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO AO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 111/2020-SMSI, DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2020-CEL/SEVOP/PMM, gerado em função do PROCESSO Nº 1653/2020-PMM, objeto: locação de imóvel para atender Sede da DMSI, empresa HILDEJANE MOURA SOUSA BELICHE, CPF sob o Nº 614.595.772-72; Tem por objetivo Acrescentar Prazo de 12 (DOZE) com início no dia 22/02/2021 e término estabelecido para o dia 22/02/2022 no valor total R\$ 69.000,00 (sessenta e nove mil reais), sendo 12 (doze) parcelas mensais no valor de R\$ 5.750,00 (cinco mil e setecentos e cinquenta reais). Jair Barata Guimarães. Secretário de Segurança Institucional.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 28/2021 - CEL/SEVOP/PMM

PROCESSO Nº 10.156/2021-PMM

Ratifico e Homologo a solicitação da Secretaria Municipal de Assistência Social, Proteção e Assuntos Comunitários, quanto a Locação de Imóvel destinado ao funcionamento do Centro de Referência Especializado da Assistência Social- CREAS, Locador: Sr. Afânio Gomes de Sousa, CPF nº 337.444.676-00. Origem dos recursos: Federal e Próprio - Dotações Orçamentárias: Manut. das Ações de Proteção Social Média e Alta Complexidade. Valor mensal: R\$ 5.700,00 (cinco mil e setecentos reais). Vigência: 12 (doze) meses a partir da assinatura do contrato. Fundamentação Legal: Artigo 24, Inciso X, da Lei nº 8.666/93.

Marabá, 7 de junho de 2021.

NADJALUCIA OLIVEIRA LIMA
Secretária Municipal de Assistência Social,
Proteção e Assuntos Comunitários



AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2021-CPL/PMM

Processo Licitatório nº 7.343/2021-PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA MANUTENÇÃO E IMPLANTAÇÃO DE LEITOS PARA ATENDIMENTO DE PACIENTES ACOMETIDOS POR COVID-19 NO HOSPITAL MUNICIPAL DE MARABÁ. Onde sagraram-se vencedoras as empresas: MTB TECNOLOGIA LTDA - CNPJ: 01.405.834/0001-40, vencedora do item 12, perfazendo o valor total de: R\$ 80.000,00 (Oitenta mil reais); P P F COM E SERV EIRELI - CNPJ: 07.606.575/0001-00, vencedora dos itens: 06, 07, 08, 09, 13, 14 e 17, perfazendo o valor total de: R\$ 110.369,56 (Cento e dez mil, trezentos e sessenta e nove reais e cinquenta e seis centavos); CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI - CNPJ: 07.626.776/0001-60, vencedora do item 03,04 perfazendo o valor total de: R\$ 147.600,00 (Cento e quarenta e sete mil e seiscentos reais); GIGANTE PRODUTOS MEDICOS EIRELI - CNPJ: 11.050.321/0001-17, vencedora do item 01, perfazendo o valor total de: R\$ 40.970,00 (Quarenta mil e novecentos e setenta e sete reais); DISTRIBUIDORA FLAMED HOSPITALAR EIRELI - CNPJ: 11.888.791/0001-54, vencedora dos itens 15 e 16, perfazendo o valor total de: R\$ 17.500,00 (Dezesseis mil e quinhentos reais); MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS, ODONTOLÓGICOS E VETERINARIO - CNPJ: 20.371.330/0001-09, vencedora do item 02, perfazendo o valor total de: R\$ 40.720,00 (Quarenta mil e setecentos e vinte reais); M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - CNPJ: 31.499.939/0001-76, vencedora do item 19, perfazendo o valor total de: R\$ 980,00 (Novecentos e oitenta reais) pelo HOMOLOGO o resultado final. UASG: 927495.

Marabá, 28 de maio de 2021.



| | | |
|---|---|-----------------------------------|
| RECEBEMOS DE PONTO INFO ELETRONICOS OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO EMISSÃO: 25/06/2021 - DEST. / REM.: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA - VALOR TOTAL: R\$ 4.869,80 | | NF-e Nº 000016595 SÉRIE 001 |
| DATA DE RECEBIMENTO | IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR | |

| | | | | | |
|---|------------------------------------|---|--|--|--|
| IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE PONTO INFO ELETRONICS FI 32 QD 11 LT 01A, S/N - NOVA MARABA - CEP:68508-110 - MARABA - PA TEL: (94)3323-5999  | | DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº 000016595 fl. 1 /1 SÉRIE 001 | |  | |
| NATUREZA DE OPERAÇÃO VENDA MERC. ADQ. DE TERCEIROS | | PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 315210022027390 25/06/2021 13:04:07 | | CHAVE DE ACESSO 1521 0608 2557 2600 0187 5500 1000 0165 9517 3458 6884 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora | |
| INSCRIÇÃO ESTADUAL 152554017 | INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. | CNPJ / CPF 08.255.726/0001-87 | | | |

| | | | |
|---|--|----------------------------------|-------------------------------|
| DESTINATÁRIO / REMETENTE | | | |
| NOME / RAZÃO SOCIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA | | CNPJ / CPF 05.077.102/0001-29 | DATA DA EMISSÃO 25/06/2021 |
| ENDEREÇO AV. 14 DE JUNHO N 12, S/N | | BAIRRO / DISTRITO CENTRO | CEP 68580-000 |
| MUNICÍPIO ITUPIRANGA - PA | | FONE / FAX 3333-1165 | UF PA |
| | | INSCRIÇÃO ESTADUAL | HORA DA SAÍDA 13:04:06 |

| | | | | | | | | | | | |
|--------------|------------|----------|--------------|-------|-------|--------------|-------|-------|--------------|-------|-------|
| DUPLICATAS | | | | | | | | | | | |
| Nº DUPLICATA | VENC. | VALOR | Nº DUPLICATA | VENC. | VALOR | Nº DUPLICATA | VENC. | VALOR | Nº DUPLICATA | VENC. | VALOR |
| 001 | 10/07/2021 | 4.869,80 | | | | | | | | | |


| | | | | | | | | | | | |
|---------------------------------|--|-------------------------|--|--------------------------------|--|------------------------------|--|--------------------------------------|--|---------------------------------|--|
| CÁLCULO DO IMPOSTO | | | | | | | | | | | |
| BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00 | | VALOR DO ICMS 0,00 | | BASE CÁLC. ICMS SUBST. 0,00 | | VALOR DO ICMS SUBST. 0,00 | | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 4.869,80 | | | |
| VALOR DO FRETE 0,00 | | VALOR DO SEGURO 0,00 | | DESCONTO 0,00 | | OUTRAS DESP. ACESS. 0,00 | | VALOR DO IPI 0,00 | | VALOR TOTAL DA NOTA 4.869,80 | |

| | | | | | | | |
|---------------------------------------|---------|-------|----------------------------------|-------------|------------------|--------------------|------------|
| TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS | | | | | | | |
| RAZÃO SOCIAL | | | FRETE POR CONTA 9 - SEM FRETE | CÓDIGO ANTT | PLACA DO VEÍCULO | UF | CNPJ / CPF |
| ENDEREÇO | | | MUNICÍPIO | | UF | INSCRIÇÃO ESTADUAL | |
| QUANTIDADE | ESPÉCIE | MARCA | NUMERAÇÃO | | PESO BRUTO | PESO LÍQUIDO | |

| DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS | | | | | | | | | | | | | | |
|-----------------------------|--|----------|-------|------|-------|--------|----------------|----------------|---------------|-----------------|---------------|--------------|-----------|------|
| CÓDIGO DO PROD. / SERV. | DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO | NCM / SH | CSOSN | CFOP | UNID. | QUANT. | VALOR UNITÁRIO | VALOR DESCONTO | VALOR LÍQUIDO | BASE CÁLC. ICMS | VALOR LC.M.S. | VALOR I.P.F. | ALÍQUOTAS | |
| 12989 | TECLADO USB | 84716052 | 0102 | 5102 | UN | 15,000 | 29,00 | 0,00 | 435,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 4226 | FONTE ATX 500W / | 85044090 | 0102 | 5102 | UN | 3,000 | 184,00 | 0,00 | 552,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 366 | CABO REDE CAT5 E CAIXA RJ-45 - CATEGORIA 5 | 85444200 | 0102 | 5102 | UN | 5,000 | 230,00 | 0,00 | 1.150,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 16645 | CONECTOR RJ-45 CAT5E PCT 100UN | 85444200 | 0102 | 5102 | UN | 4,000 | 21,00 | 0,00 | 84,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 17742 | CABO USB CONECTORES AM/BM | 85444200 | 0102 | 5102 | UN | 5,000 | 8,00 | 0,00 | 40,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 17305 | HD INTERNO 1 TB SATA 3,5 | 84717012 | 0102 | 5102 | UN | 4,000 | 284,00 | 0,00 | 1.136,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 16461 | MOUSE OPTICO BLACK USB | 84716053 | 0102 | 5102 | UN | 22,000 | 9,00 | 0,00 | 198,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 12494 | PLACA MAE LGA 1155DDR | 84733041 | 0102 | 5102 | UN | 3,000 | 399,00 | 0,00 | 1.197,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1701 | BATERIA LITHIUM CR 2032 3V - ELGIN | 85065010 | 0102 | 5102 | UN | 9,000 | 2,00 | 0,00 | 18,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 16974 | MOUSE PAD COM APOIO EM GEL PARA PULSO | 84733099 | 0102 | 5102 | UN | 2,000 | 29,90 | 0,00 | 59,80 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| | |
|---|--------------------|
| DADOS ADICIONAIS | |
| INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Pedido n : 2155 Vendedor: 2 - JANAINA Obs: NOTA DE EMPENHO 24060005** DADOS BANCARIOS BANCO SICRED AG 0804 C/C 42.015-7 Trib aprox R\$:318,12 Federal e 782,61 Estadual Fonte: IBPT - ca7gi3 | RESERVADO AO FISCO |

| | | |
|---|---|-----------------------------------|
| RECEBEMOS DE PONTO INFO ELETRONICOS OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO EMISSÃO: 25/06/2021 - DEST. / REM.: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA - VALOR TOTAL: R\$ 2.456,00 | | NF-e Nº 000016600 SÉRIE 001 |
| DATA DE RECEBIMENTO | IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR | |

| | | | | | |
|---|--|--|--|--|--|
| IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE PONTO INFO ELETRONICS FI 32 QD 11 LT 01A, S/N - NOVA MARABA - CEP:68508-110 - MARABA - PA TEL: (94)3323-5999  | | DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº 000016600 fl. 1 / 1 SÉRIE 001 | |  | |
| NATUREZA DE OPERAÇÃO VENDA MERC. ADQ. DE TERCEIROS | | PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 315210022038088 25/06/2021 14:22:20 | | CHAVE DE ACESSO 1521 0608 2557 2600 0187 5500 1000 0166 0011 4452 6109 | |
| INSCRIÇÃO ESTADUAL 152554017 | | INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. | | CNPJ / CPF 08.255.726/0001-87 | |

| | | | |
|---|--|----------------------------------|-------------------------------|
| DESTINATÁRIO / REMETENTE | | | |
| NOME / RAZÃO SOCIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA | | CNPJ / CPF 05.077.102/0001-29 | DATA DA EMISSÃO 25/06/2021 |
| ENDEREÇO AV. 14 DE JUNHO N 12, S/N | | BAIRRO / DISTRITO CENTRO | CEP 68580-000 |
| MUNICÍPIO ITUPIRANGA - PA | | FONE / FAX 3333-1165 | UF PA |
| | | INSCRIÇÃO ESTADUAL | HORA DA SAÍDA 14:22:01 |

| | | | | | | | | | | | |
|--------------|------------|----------|--------------|-------|-------|--------------|-------|-------|--------------|-------|-------|
| DUPLICATAS | | | | | | | | | | | |
| Nº DUPLICATA | VENC. | VALOR | Nº DUPLICATA | VENC. | VALOR | Nº DUPLICATA | VENC. | VALOR | Nº DUPLICATA | VENC. | VALOR |
| 001 | 05/07/2021 | 2.456,00 | | | | | | | | | |

| | | | | | |
|---------------------------------|-------------------------|--------------------------------------|-----------------------------|--------------------------------|---------------------------------|
| CÁLCULO DO IMPOSTO | | | | | |
| BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00 | | VALOR DO ICMS 0,00 | | BASE CÁLC. ICMS SUBST. 0,00 | |
| VALOR DO ICMS SUBST. 0,00 | | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 2.456,00 | | | |
| VALOR DO FRETE 0,00 | VALOR DO SEGURO 0,00 | DESCONTO 0,00 | OUTRAS DESP. ACESS. 0,00 | VALOR DO IPI 0,00 | VALOR TOTAL DA NOTA 2.456,00 |

| | | | | | | |
|---------------------------------------|---------|----------------------------------|-------------|------------------|--------------------|------------|
| TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS | | | | | | |
| RAZÃO SOCIAL | | FRETE POR CONTA 9 - SEM FRETE | CÓDIGO ANTT | PLACA DO VEÍCULO | UF | CNPJ / CPF |
| ENDEREÇO | | MUNICÍPIO | | UF | INSCRIÇÃO ESTADUAL | |
| QUANTIDADE | ESPÉCIE | MARCA | NUMERAÇÃO | PESO BRUTO | PESO LÍQUIDO | |

| DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS | | | | | | | | | | | | | | |
|-----------------------------|--------------------------------|----------|-------|------|-------|--------|----------------|----------------|---------------|-----------------|---------------|--------------|----------------|------|
| CÓDIGO DO PROD. / SERV. | DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO | NCM / SH | CSOSN | CFOP | UNID. | QUANT. | VALOR UNITÁRIO | VALOR DESCONTO | VALOR LÍQUIDO | BASE CÁLC. ICMS | VALOR LC.M.S. | VALOR I.P.T. | ALÍQUOTAS ICMS | IPI |
| 12989 | TECLADO USB | 84716052 | 0102 | 5102 | UN | 5,000 | 29,00 | 0,00 | 145,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 4226 | FONTE ATX 500W / | 85044090 | 0102 | 5102 | UN | 2,000 | 184,00 | 0,00 | 368,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 17742 | CABO USB CONECTORES AM/BM | 85444200 | 0102 | 5102 | UN | 1,000 | 8,00 | 0,00 | 8,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 16461 | MOUSE OPTICO BLACK USB | 84716053 | 0102 | 5102 | UN | 5,000 | 9,00 | 0,00 | 45,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 17351 | PLACA MAE LGA 1155 | 84733041 | 0102 | 5102 | UN | 2,000 | 399,00 | 0,00 | 798,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 17305 | HD INTERNO 1 TB SATA 3,5 | 84717012 | 0102 | 5102 | UN | 3,000 | 284,00 | 0,00 | 852,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 17363 | REGUA 08 TOMADAS | 85363090 | 0102 | 5102 | UN | 2,000 | 120,00 | 0,00 | 240,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| | |
|---|--------------------|
| DADOS ADICIONAIS | |
| INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES DADOS BANCARIOS BANCO SICREDI AG:0804 C/C: 42015-7 Pedido n : 2160 Vendedor: 3 - ANDREIA Obs: NOTA DE EMPENHO:24060002 Trib aprox R\$:174,23 Federal e 387,34 Estadual Fonte: IBPT - ca7gi3 | RESERVADO AO FISCO |

| | | |
|---|---|-----------------------------------|
| RECEBEMOS DE PONTO INFO ELETRONICOS OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO EMISSÃO: 27/07/2021 - DEST. / REM.: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA - VALOR TOTAL: R\$ 6.514,00 | | NF-e Nº 000016654 SÉRIE 001 |
| DATA DE RECEBIMENTO | IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR | |

| | | | | | |
|---|--|--|--|---|--|
| IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE PONTO INFO ELETRONICS FI 32 QD 11 LT 01A, S/N - NOVA MARABA - CEP:68508-110 - MARABA - PA TEL: (94)3323-5999  | | DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº 000016654 fl. 1 / 1 SÉRIE 001 | |  | |
| | | CHAVE DE ACESSO 1521 0708 2557 2600 0187 5500 1000 0166 5414 5245 6874 | | Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora | |
| NATUREZA DE OPERAÇÃO VENDA MERC. ADQ. DE TERCEIROS | | PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 315210026280921 27/07/2021 13:24:01 | | | |
| INSCRIÇÃO ESTADUAL 152554017 | | INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. | | CNPJ / CPF 08.255.726/0001-87 | |

| | | | |
|---|--|----------------------------------|-------------------------------|
| DESTINATÁRIO / REMETENTE | | | |
| NOME / RAZÃO SOCIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA | | CNPJ / CPF 05.077.102/0001-29 | DATA DA EMISSÃO 27/07/2021 |
| ENDEREÇO AV. 14 DE JUNHO N 12, S/N | | BAIRRO / DISTRITO CENTRO | CEP 68580-000 |
| MUNICÍPIO ITUPIRANGA - PA | | FONE / FAX 3333-1165 | HORA DA SAÍDA 13:23:57 |

| Nº DUPLICATA | VENC. | VALOR | Nº DUPLICATA | VENC. | VALOR | Nº DUPLICATA | VENC. | VALOR | Nº DUPLICATA | VENC. | VALOR |
|--------------|------------|----------|--------------|-------|-------|--------------|-------|-------|--------------|-------|-------|
| 001 | 06/08/2021 | 6.514,00 | | | | | | | | | |

| | |
|---------------------------------|--------------------------------------|
| CÁLCULO DO IMPOSTO | |
| BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00 | VALOR DO ICMS 0,00 |
| BASE CÁLC. ICMS SUBST. 0,00 | VALOR DO ICMS SUBST. 0,00 |
| VALOR DO ICMS SUBST. 0,00 | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 6.514,00 |
| VALOR DO FRETE 0,00 | VALOR DO SEGURO 0,00 |
| DESKONTO 0,00 | OUTRAS DESP. ACESS. 0,00 |
| VALOR DO IPI 0,00 | VALOR TOTAL DA NOTA 6.514,00 |

| | |
|---------------------------------------|----------------------------------|
| TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS | |
| RAZÃO SOCIAL | FRETE POR CONTA 9 - SEM FRETE |
| ENDEREÇO | CÓDIGO ANTT |
| QUANTIDADE | PLACA DO VEÍCULO |
| ESPÉCIE | UF |
| MARCA | CNPJ / CPF |
| NUMERAÇÃO | INSCRIÇÃO ESTADUAL |
| PESO BRUTO | |
| PESO LÍQUIDO | |

| CÓDIGO DO PROD. / SERV. | DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO | NCM / SH | CSOSN | CFOP | UNID. | QUANT. | VALOR UNITÁRIO | VALOR DESCONTO | VALOR LÍQUIDO | BASE CÁLC. ICMS | VALOR LC.M.S. | VALOR I.P.T. | ALÍQUOTAS ICMS | IPI |
|-------------------------|--|----------|-------|------|-------|--------|----------------|----------------|---------------|-----------------|---------------|--------------|----------------|------|
| 17703 | FONTE PARA GABINETE ATX 500 REAL | 85044090 | 0102 | 5102 | UN | 4,000 | 184,00 | 0,00 | 736,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 16592 | CABO REDE RJ-45 - CATEGORIA 5E AZUL - ELGIN CAIXA 305M | 85442000 | 0102 | 5102 | UN | 2,000 | 230,00 | 0,00 | 460,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 17399 | BANCO MEMORIA 4GB DDR4 - 2400MHZ | 84733042 | 0102 | 5102 | UN | 2,000 | 168,00 | 0,00 | 336,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 11833 | PLACA MAE LGA 1155 DDR3 | 84733041 | 0102 | 5102 | UN | 1,000 | 399,00 | 0,00 | 399,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 12587 | PROCESSADOR CORE I5 -7400 LGA 1151 3.10GHZ | 85423190 | 0102 | 5102 | UN | 2,000 | 1.269,00 | 0,00 | 2.538,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 7176 | REGUA 08 TOMADAS | 85363090 | 0102 | 5102 | UN | 3,000 | 120,00 | 0,00 | 360,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 16090 | TRENA LASER 0,05 - 100M GLM 100 | 90178090 | 0102 | 5102 | UN | 1,000 | 610,00 | 0,00 | 610,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9053 | CABO REDE RJ-45 - CATEGORIA 6E / | 32151900 | 0102 | 5102 | UN | 1,000 | 1.075,00 | 0,00 | 1.075,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| | |
|--|--------------------|
| DADOS ADICIONAIS | RESERVADO AO FISCO |
| INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Pedido n : 2220 Vendedor: 2 - JANAINA Obs: EMPENHO 26070009/ DADOS BANCARIOS BANCO SICRED AG 0804 C/C 42.015-7* BANCO BRASIL AG 4222-6 C/C 25.121-6* Trib aprox R\$:471,72 Federal e 943,33 Estadual Fonte: IBPT - ca7gi3 | |

| | | |
|---|---|-----------------------------------|
| RECEBEMOS DE PONTO INFO ELETRONICOS OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO | | NF-e Nº 000017024 SÉRIE 001 |
| EMISSÃO: 02/12/2021 - DEST. / REM.: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA - VALOR TOTAL: R\$ 13.500,00 | | |
| DATA DE RECEBIMENTO | IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR | |

| | | | |
|--|------------------------------------|--|---|
| IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE | | DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº 000017024 fl. 1 / 2 SÉRIE 001 |  CHAVE DE ACESSO 1521 1208 2557 2600 0187 5500 1000 0170 2416 3641 5370 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora |
| PONTO INFO ELETRONICS  FI 32 QD 11 LT 01A, S/N - NOVA MARABA - CEP:68508-110 - MARABA - PA TEL: (94)3323-5999 | | | |
| NATUREZA DE OPERAÇÃO | | PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO | |
| VENDA MERC. ADQ. DE TERCEIROS | | 315210044131488 02/12/2021 16:12:58 | |
| INSCRIÇÃO ESTADUAL | INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. | CNPJ / CPF | |
| 152554017 | | 08.255.726/0001-87 | |

| | | | |
|------------------------------------|--|--------------------|-----------------|
| DESTINATÁRIO / REMETENTE | | | |
| NOME / RAZÃO SOCIAL | | CNPJ / CPF | DATA DA EMISSÃO |
| PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA | | 05.077.102/0001-29 | 02/12/2021 |
| ENDEREÇO | | BAIRRO / DISTRITO | CEP |
| AV. 14 DE JUNHO N 12, S/N | | CENTRO | 68580-000 |
| MUNICÍPIO | | FONE / FAX | UF |
| ITUPIRANGA - PA | | 3333-1165 | PA |
| | | INSCRIÇÃO ESTADUAL | HORA DA SAÍDA |
| | | | 16:12:53 |

| Nº DUPLICATA | VENC. | VALOR | Nº DUPLICATA | VENC. | VALOR | Nº DUPLICATA | VENC. | VALOR | Nº DUPLICATA | VENC. | VALOR |
|--------------|------------|-----------|--------------|-------|-------|--------------|-------|-------|--------------|-------|-------|
| 001 | 12/12/2021 | 13.500,00 | | | | | | | | | |

| | | | | | | |
|-------------------------|-----------------|---------------|------------------------|--------------|----------------------|--------------------------|
| BASE DE CÁLCULO DO ICMS | | VALOR DO ICMS | BASE CÁLC. ICMS SUBST. | | VALOR DO ICMS SUBST. | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS |
| 0,00 | | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | 13.500,00 |
| VALOR DO FRETE | VALOR DO SEGURO | DESCONTO | OUTRAS DESP. ACESS. | VALOR DO IPI | VALOR TOTAL DA NOTA | |
| 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 13.500,00 | |

| | | | | | |
|---------------------------------------|-----------------|-------------|------------------|------------|--------------------|
| TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS | | | | | |
| RAZÃO SOCIAL | FRETE POR CONTA | CÓDIGO ANTT | PLACA DO VEÍCULO | UF | CNPJ / CPF |
| | 9 - SEM FRETE | | | | |
| ENDEREÇO | MUNICÍPIO | | | UF | INSCRIÇÃO ESTADUAL |
| | | | | | |
| QUANTIDADE | ESPÉCIE | MARCA | NUMERAÇÃO | PESO BRUTO | PESO LÍQUIDO |
| | | | | | |

| CÓDIGO DO PROD. / SERV. | DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO | NCM / SH | CSOSN | CFOP | UNID. | QUANT. | VALOR UNITÁRIO | VALOR DESCONTO | VALOR LÍQUIDO | BASE CÁLC. ICMS | VALOR LC.M.S. | VALOR I.P.T. | ALÍQUOTAS ICMS | IPI |
|-------------------------|--|----------|-------|------|-------|---------|----------------|----------------|---------------|-----------------|---------------|--------------|----------------|------|
| 5012 | SWITCH 08 PORTAS 10/100 LS-1008 / TP-LINK | 85176239 | 0102 | 5102 | UN | 2,000 | 925,00 | 0,00 | 1.850,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 17189 | CONECTOR RJ45 CAT5E - DIVERSO | 85369090 | 0102 | 5102 | PT | 100,000 | 0,21 | 0,00 | 21,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 16972 | ROTEADOR WIFI 300MBS 2 ANTENAS | 85176249 | 0102 | 5102 | UN | 3,000 | 97,00 | 0,00 | 291,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 16756 | CABO USB 2.0 IMPRESSORA UNIVERSAL | 85065010 | 0102 | 5102 | UN | 6,000 | 10,00 | 0,00 | 60,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 16973 | ALICATE DE CRIMPAR RJ 45-PROFISSIONAL C/ CATRACA | 82032010 | 0102 | 5102 | UN | 2,000 | 91,00 | 0,00 | 182,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 17881 | PLACA VIDEO 4GB DDR5 | 84733043 | 0102 | 5102 | UN | 1,000 | 1.150,00 | 0,00 | 1.150,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 12581 | PLACA DE VIDEO DE 4GB, DDR 3, 25G BITS | 84733043 | 0102 | 5102 | UN | 1,000 | 1.180,00 | 0,00 | 1.180,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 17845 | BATERIA 12V 7AMP SELADA ALARME - POWERTEK | 85044021 | 0102 | 5102 | UN | 3,000 | 95,00 | 0,00 | 285,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1701 | PILHA PEQUENA AA 4N | 85061019 | 0102 | 5102 | UN | 10,000 | 9,00 | 0,00 | 90,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 17445 | PILHA ALCALINA PALITO AAA (PCT C/ 4 UND) | 85061020 | 0102 | 5102 | UN | 5,000 | 8,00 | 0,00 | 40,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 17123 | TECLADO USB TPC-058 - HOOPSON | 84716052 | 0102 | 5102 | UN | 7,000 | 29,00 | 0,00 | 203,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6059 | PROCESSADOR CORE I5 4440 LGA 1150 3.10GHZ | 85423190 | 0102 | 5102 | UN | 1,000 | 599,00 | 0,00 | 599,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 17764 | PROCESSADOR CORE I5 | 85423190 | 0102 | 5102 | UN | 2,000 | 1.269,00 | 0,00 | 2.538,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 17869 | PLACA MAE LGA 1155 DDR3 | 84733041 | 0102 | 5102 | UN | 3,000 | 399,00 | 0,00 | 1.197,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 16461 | MOUSE OPTICO USB MS-035P / HOOPSON | 84716053 | 0102 | 5102 | UN | 7,000 | 9,00 | 0,00 | 63,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9053 | MEMORIA 8GB RAM P/ PC DDR3-133 | 84733042 | 0102 | 5102 | UN | 4,000 | 358,00 | 0,00 | 1.432,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 15986 | MEMORIA 4GB RAM PC DDR4-2400 | 84733042 | 0102 | 5102 | UN | 5,000 | 168,00 | 0,00 | 840,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 16688 | HD INTERNO 1TB SATA 3,5" 64MB 7200RPM | 84717012 | 0102 | 5102 | UN | 4,000 | 284,00 | 0,00 | 1.136,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 16592 | CABO USB CONECTORES AM/BM | 85442000 | 0102 | 5102 | UN | 8,000 | 8,00 | 0,00 | 64,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |


| | |
|--|--------------------|
| DADOS ADICIONAIS | RESERVADO AO FISCO |
| INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES DADOS BANCARIOS BANCO DO BRASIL AG:4222-6 C/C: 25121-6 BANCO SICREDI AG:0804 C/C: 42015-7 Pedido n : 2661 Vendedor: 3 - ANDREIA Obs: NOTA DE EMPENHO 30110017 Trib aprox R\$:880,72 Federal e 2.295,00 Estadual Fonte: IBPT - ca7gi3 | |

| | | | | | |
|---|--|---|--|---|--|
| IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE | | DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº 000017024 fl. 2 /2 SÉRIE 001 | |  | |
| PONTO INFO ELETRONICS  FI 32 QD 11 LT 01A, S/N - NOVA MARABA - CEP:68508-110 - MARABA - PA TEL: (94)3323-5999 | | | | | |
| NATUREZA DE OPERAÇÃO | | PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO | | Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora | |
| VENDA MERC. ADQ. DE TERCEIROS | | 315210044131488 02/12/2021 16:12:58 | | | |
| INSCRIÇÃO ESTADUAL | | INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. | | CNPJ / CPF | |
| 152554017 | | | | 08.255.726/0001-87 | |

CONTINUAÇÃO DOS DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS

| CÓDIGO DO PROD. / SERV. | DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO | NCM / SH | CSOSN | CFOP | UNID. | QUANT. | VALOR UNITÁRIO | VALOR DESCONTO | VALOR LÍQUIDO | BASE CÁLC. ICMS | VALOR LC.M.S. | VALOR LP.L | ALÍQUOTAS | |
|-------------------------|--|----------|-------|------|-------|---------|----------------|----------------|---------------|-----------------|---------------|------------|-----------|------|
| | | | | | | | | | | | | | ICMS | IPI |
| 17421 | CONECTOR RJ45 CAT6E - DIVERSO | 85369090 | 0102 | 5102 | UN | 100,000 | 0,49 | 0,00 | 49,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 366 | CABO REDE RJ-45 - CATEGORIA 5 CAIXA 305M | 85444200 | 0102 | 5102 | UN | 1,000 | 230,00 | 0,00 | 230,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| | | |
|---|---|-----------------------------------|
| RECEBEMOS DE PONTO INFO ELETRONICOS OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO EMISSÃO: 02/12/2021 - DEST. / REM.: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA - VALOR TOTAL: R\$ 2.044,00 | | NF-e Nº 000017026 SÉRIE 001 |
| DATA DE RECEBIMENTO | IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR | |

| | | | | | |
|---|------------------------------------|---|--|---|--|
| IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE PONTO INFO ELETRONICS FI 32 QD 11 LT 01A, S/N - NOVA MARABA - CEP:68508-110 - MARABA - PA TEL: (94)3323-5999  | | DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº 000017026 fl. 1 /1 SÉRIE 001 | |  | |
| | | CHAVE DE ACESSO 1521 1208 2557 2600 0187 5500 1000 0170 2616 7051 1488 | | Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora | |
| NATUREZA DE OPERAÇÃO VENDA MERC. ADQ. DE TERCEIROS | | PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 315210044134080 02/12/2021 16:22:43 | | | |
| INSCRIÇÃO ESTADUAL 152554017 | INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. | CNPJ / CPF 08.255.726/0001-87 | | | |

| | | | |
|---|--|----------------------------------|-------------------------------|
| DESTINATÁRIO / REMETENTE | | | |
| NOME / RAZÃO SOCIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA | | CNPJ / CPF 05.077.102/0001-29 | DATA DA EMISSÃO 02/12/2021 |
| ENDEREÇO AV. 14 DE JUNHO N 12, S/N | | BAIRRO / DISTRITO CENTRO | CEP 68580-000 |
| MUNICÍPIO ITUPIRANGA - PA | | FONE / FAX 3333-1165 | UF PA |
| | | INSCRIÇÃO ESTADUAL | HORA DA SAÍDA 16:22:38 |

| Nº DUPLICATA | VENC. | VALOR | Nº DUPLICATA | VENC. | VALOR | Nº DUPLICATA | VENC. | VALOR | Nº DUPLICATA | VENC. | VALOR |
|--------------|------------|----------|--------------|-------|-------|--------------|-------|-------|--------------|-------|-------|
| 001 | 12/12/2021 | 2.044,00 | | | | | | | | | |


| | | | | | | | | | | | |
|--------------------|--|-------------------------|--|---------------|--|------------------------|--|----------------------|--|--------------------------|--|
| CÁLCULO DO IMPOSTO | | BASE DE CÁLCULO DO ICMS | | VALOR DO ICMS | | BASE CÁLC. ICMS SUBST. | | VALOR DO ICMS SUBST. | | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS | |
| | | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 | | 2.044,00 | |
| VALOR DO FRETE | | VALOR DO SEGURO | | DESCONTO | | OUTRAS DESP. ACCESS. | | VALOR DO IPI | | VALOR TOTAL DA NOTA | |
| 0,00 | | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 | | 0,00 | | 2.044,00 | |

| | | | | | | |
|---------------------------------------|---------|----------------------------------|-------------|------------------|--------------------|------------|
| TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS | | | | | | |
| RAZÃO SOCIAL | | FRETE POR CONTA 9 - SEM FRETE | CÓDIGO ANTT | PLACA DO VEÍCULO | UF | CNPJ / CPF |
| ENDEREÇO | | MUNICÍPIO | | UF | INSCRIÇÃO ESTADUAL | |
| QUANTIDADE | ESPÉCIE | MARCA | NUMERAÇÃO | PESO BRUTO | PESO LÍQUIDO | |

| CÓDIGO DO PROD. / SERV. | DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO | NCM / SH | CSOSN | CFOP | UNID. | QUANT. | VALOR UNITÁRIO | VALOR DESCONTO | VALOR LÍQUIDO | BASE CÁLC. ICMS | VALOR LC.M.S. | VALOR I.P.T. | ALÍQUOTAS | |
|-------------------------|---------------------------------------|----------|-------|------|-------|--------|----------------|----------------|---------------|-----------------|---------------|--------------|-----------|------|
| | | | | | | | | | | | | | ICMS | IPI |
| 17123 | TECLADO USB TPC-058 - HOOPSON | 84716052 | 0102 | 5102 | UN | 2,000 | 29,00 | 0,00 | 58,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 15069 | FONTE PARA GABINETE ATX 500W REAL | 85044090 | 0102 | 5102 | UN | 8,000 | 184,00 | 0,00 | 1.472,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 16688 | HD INTERNO 1TB SATA 3,5" 64MB 7200RPM | 84717012 | 0102 | 5102 | UN | 1,000 | 284,00 | 0,00 | 284,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9505 | PILHA ALCALINA AAA PCT C/ 4 UNIDADES | 85061020 | 0102 | 5102 | UN | 5,000 | 8,00 | 0,00 | 40,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 15658 | BATERIA SELADA PARA NOBREAK 12V 7AH | 85044021 | 0102 | 5102 | UN | 2,000 | 95,00 | 0,00 | 190,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| | |
|--|--------------------|
| DADOS ADICIONAIS | |
| INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES DADOS BANCARIOS BANCO DO BRASIL AG:4222-6 C/C: 25121-6 BANCO SICREDI AG:0804 C/C: 42015-7 Pedido n : 2663 Vendedor: 3 - ANDREIA Obs: NOTA DE EMPENHO 30110015 Trib aprox R\$:153,00 Federal e 226,78 Estadual Fonte: IBPT - ca7gi3 | RESERVADO AO FISCO |

| | | |
|---|---|-----------------------------------|
| RECEBEMOS DE PONTO INFO ELETRONICOS OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO EMISSÃO: 25/06/2021 - DEST. / REM.: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA - VALOR TOTAL: R\$ 1.288,00 | | NF-e Nº 000016598 SÉRIE 001 |
| DATA DE RECEBIMENTO | IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR | |

| | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|
| IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE PONTO INFO ELETRONICS FI 32 QD 11 LT 01A, S/N - NOVA MARABA - CEP:68508-110 - MARABA - PA TEL: (94)3323-5999 | | DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº 000016598 fl. 1 /1 SÉRIE 001 | |  | |
| NATUREZA DE OPERAÇÃO VENDA MERC. ADQ. DE TERCEIROS | | PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 315210022037246 25/06/2021 14:18:03 | | CHAVE DE ACESSO 1521 0608 2557 2600 0187 5500 1000 0165 9813 6425 8154 | |
| INSCRIÇÃO ESTADUAL 152554017 | | INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. | | CNPJ / CPF 08.255.726/0001-87 | |

| | | | |
|---|--|----------------------------------|-------------------------------|
| DESTINATÁRIO / REMETENTE | | | |
| NOME / RAZÃO SOCIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA | | CNPJ / CPF 05.077.102/0001-29 | DATA DA EMISSÃO 25/06/2021 |
| ENDEREÇO AV. 14 DE JUNHO N 12, S/N | | BAIRRO / DISTRITO CENTRO | CEP 68580-000 |
| MUNICÍPIO ITUPIRANGA - PA | | FONE / FAX 3333-1165 | UF PA |
| | | INSCRIÇÃO ESTADUAL | HORA DA SAÍDA 14:17:43 |

| Nº DUPLICATA | VENC. | VALOR | Nº DUPLICATA | VENC. | VALOR | Nº DUPLICATA | VENC. | VALOR | Nº DUPLICATA | VENC. | VALOR |
|--------------|------------|----------|--------------|-------|-------|--------------|-------|-------|--------------|-------|-------|
| 001 | 05/07/2021 | 1.288,00 | | | | | | | | | |

| | | | | | | | | | |
|---------------------------------|--|-------------------------|--|--------------------------------|--|------------------------------|--|--------------------------------------|--|
| BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00 | | VALOR DO ICMS 0,00 | | BASE CÁLC. ICMS SUBST. 0,00 | | VALOR DO ICMS SUBST. 0,00 | | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 1.288,00 | |
| VALOR DO FRETE 0,00 | | VALOR DO SEGURO 0,00 | | DESCONTO 0,00 | | OUTRAS DESP. ACESS. 0,00 | | VALOR DO IPI 0,00 | |
| | | | | | | | | VALOR TOTAL DA NOTA 1.288,00 | |

| | |
|---------------------------------------|---|
| TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS | |
| RAZÃO SOCIAL | FRETE POR CONTA 9 - SEM FRETE |
| ENDEREÇO | CÓDIGO ANTT PLACA DO VEÍCULO UF CNPJ / CPF |
| QUANTIDADE | MUNICÍPIO UF INSCRIÇÃO ESTADUAL |
| ESPÉCIE | INSCRIÇÃO ESTADUAL |
| MARCA | QUANTIDADE |
| NUMERAÇÃO | PESO BRUTO |
| | PESO LÍQUIDO |

| DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS | | | | | | | | | | | | | | |
|-----------------------------|--------------------------------|----------|-------|------|-------|---------|----------------|----------------|---------------|-----------------|---------------|--------------|-----------|------|
| CÓDIGO DO PROD. / SERV. | DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO | NCM / SH | CSOSN | CFOP | UNID. | QUANT. | VALOR UNITÁRIO | VALOR DESCONTO | VALOR LÍQUIDO | BASE CÁLC. ICMS | VALOR LC.M.S. | VALOR I.P.F. | ALÍQUOTAS | |
| 12989 | TECLADO USB | 84716052 | 0102 | 5102 | UN | 5,000 | 29,00 | 0,00 | 145,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 4226 | FONTE ATX 500W / | 85044090 | 0102 | 5102 | UN | 5,000 | 184,00 | 0,00 | 920,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 17189 | CONECTOR RJ45 CAT5E - DIVERSO | 85369090 | 0102 | 5102 | UN | 200,000 | 0,21 | 0,00 | 42,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 17742 | CABO USB CONECTORES AM/BM | 85444200 | 0102 | 5102 | UN | 2,000 | 8,00 | 0,00 | 16,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 16461 | MOUSE OPTICO BLACK USB | 84716053 | 0102 | 5102 | UN | 5,000 | 9,00 | 0,00 | 45,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 17363 | REGUA 08 TOMADAS | 85363090 | 0102 | 5102 | UN | 1,000 | 120,00 | 0,00 | 120,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| | |
|--|--------------------|
| DADOS ADICIONAIS | |
| INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES DADOS BANCARIOS BANCO SICREDI AG:0804 C/C: 42015-7 Pedido n : 2158 Vendedor: 3 - ANDREIA Obs: NOTA DE EMPENHO:24060003 Trib aprox R\$:89,72 Federal e 143,52 Estadual Fonte: IBPT - ca7gi3 | RESERVADO AO FISCO |